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Pierwszy mecz w  javelot
Przy okazji po jedynku strzeleckiego ja 

w orskich policjantów  z dziennikarzam i 
i w spółpracow nikam i naszej redakcji od
był się p ierw szy w Polsce tu rn ie j w jave- 
lot (czytaj: żawlo), w now ej dyscyplinie 
sportu, znanej we F ran cji w okolicach 
A rras, k tórą lansu jem y w Jaworze.

Na początek, w tu rn ie ju  w ystartow ało  
10 zawodników. Ja k  na początkujących w 
te j trudnej dyscyplinie, uzyskali oni zu
pełnie niezłe rezu ltaty . O dnotujm y, że n a j
celniej rzucał dzirytem  p. Romek Bada- 
rycz — w łaściciel księgarni „ROMA” w 
R ynku; tuż za nim  uplasow ał się nasz r e 
daktor sportow y, pracow nik  firm y p. Bol
ka M ichalika „Jaw or HOME” p. W iesław  
M ajda. Trzeci był wyborow y strzelec ja 
w orskich policjantów  p. Bolek Dąbrowa, 
zaś czw arty szef jaw orskiej drogówki, 
p. Benek Topolski. Na p ią tym  m iejscu u-

W obecnym roku przypada 180. roczni
ca zdarzeń, które ustaliły kształt Europy 
właściwie do 1914 roku: ostatnich wojen 
koalicji europejskiej przeciwko Napoleo
nowi, który widział się już po latach zw y
cięstw, jako cesarz Europy.

O siem dziesiąt la t tem u, w setną rocz
nicę pokonania Napoleona, w  całych 
Niemczech, a szczególnie P rusiech (bo np. 
B aw aria i Saksonia sta ły  po stronie F rań -

pla^ował się p. Ju re k  F ijałkow ski, w spół
w łaściciel firm y „A grohandel” z P io tro 
wic, a na szóstym, jego w spólnik — Boguś 
W asiak. Siódme, punktow ane miejsce, za
jął A ndrzej Chm ielus, najlepszy k ierow 
ca w śród ratow ników  w odnych i zarazem  
najlepszy ra tow nik  wodny w śród k ierow 
ców.

Główną nagrodą były trzy  bu te lk i o ry
ginalnego szam pana, ufundow ane przez 
pełnom ocnika Rady M iejskiej ds. w spół
pracy z F ran cją  p. K azim ierza Wołyńca. 
Dodajm y, że p. K azim ierz zapowiedział, 
że trzech najlepszych javelonistów  w przy
szłym roku będzie reprezentow ać nasze 
m iasto w  tu rn ie ju  m iast Jaw or — Tilloy.

P rezydent 
Polskiej F ederacji Javelo t 

z siedzibą w  Jaw orze 
■ Józef Noworól

Zw aliska chw ały
cuzów) odsłaniano pom niki przyglądano 
się uroczystym  przem arszom  wojsk, słu
chano przem ów ień notabli różnego stop
nia, od cesarza W ilhelm a w uskrzydlonym  
hełm ie do burm istrzów  i sołtysów odzia
nych w najlepsze czarne su rdu ty  i p rzy 
ozdobionych w  odznaczenia z w ojny fran - 
cusko-niem ieckiej (na p ierw szym  m ie j
scu ustanow iony w  1813 foku  we W ro
cław iu „Żelazny K rzyż”).

(dokończenie na str. 3)

MARKET „JAWARA” s.c„ Jawor, ul. 
Chrobrego 11. W spółwłaścicielami firmy są 
małżonkowie Barbara i Henryk STA
SZEK.

Placówka specjalizuje się w sprzedaży 
wszelkiego typu sprzętu audio-video, mo
żna w  niej również zaopatrzyć się w  o- 
sprzęt radiowo-telewizyjny. Sklep posia
da duży wybór telewizorów, m agnetowi
dów, odtwarzaczy i anten satelitarnych. 
Są tu także wieże, radia i kasety.

Działalność gospodarczą n a  w łasny r a 
chunek państw o Staszkow ie rozpoczęli na 
początku la t 80-tych. P an  H enryk  p row a
dzi wówczas p ryw atny  zakład m alarski, 
zaś p. B arbara  m ałą  kaw iarenkę. D ziałal
ność na w iększą skalę rozpoczęli w spól
nie w e w rześniu 1989 roku, kiedy w y
dzierżawili od Spółdzielni M ieszkaniowej 
lokal przy ul. M oniuszki. Za zaoszczędzo
ne w łasne środki o raz k redy t bankow y 
uruchom ili kom pleks sklepow y ze sprzę
tem  gospodarstw a domowego, rad iow o-te
lewizyjnego, kosmety.kam i odzieżą. Przez 
pierw sze pół roku  m ieli w spólnika, pó
źniej działali już samodzielnie.

Początkowo handel szedł nieźle i mimo 
w ysokich kosztów  w łasnych, w tym  du 
żych opłat za lokal, p. S taszkow ie naw et 
spłacili k redy t przed term inem . Od stycz
nia 1990 r. popyt na ich tow ary  zmalał, 
k lien tów  ubyło. Doszli do wniosku, że na 
osiedlu jest m niejszy ruch, nie docierają 
tu  przyjezdni, więc zainteresow anie tow a
ram i jest słabsze.

W kw ietn iu  1992 r. w ydzierżaw ili, w 
drodze p rzetargu , lokal przy ul. C hrobre

go 11, przenieśli tam  sklep i zaczęli spe
cjalizow ać się wyłącznie, w branży  rad io 
w o-telew izyjnej. Z atrudn ili też na stałe 
jednego pracow nika. N aw iązali kon tak tty  
i w spółpracę z dostaw cam i oferującym i 
korzystne w arunk i zap ła ty  za tow ar, głó
w nie z w rocław ską firm ą Persona! Com
p u te r S tudio Co. Ltd. F irm a ta  dosta r
czała tow ar do sprzedaży w system ie r a 
talnym , k tó ry  m iał bardzo duże powodze
nie. Była to pierw sza w  Jaw orze, po w ie
lu  latach, sprzedaż n a  raty , choć w ów 
czas jeszcze z poręczycielam i. Od roku 
sklep prow adzi sprzedaż ra ta ln ą  bez po
ręczycieli. K redy t wynosi 2,44®/o m iesięcz
nie, co daje około 29 w  skali roku. S prze
daż ra ta ln ą  k red y tu ją  banki.

Pani B arbara S taszek tw ierdzi, że po
pyt na tow ar sprzedaw any na ra ty  jest 
dużo większy, n iż  za gotówkę. N iestety, 
byw ają klienci n ierzetelni, k tórzy ra ty  
płacą nieterm inow o, lub nie płacą ich 
Wcale. P rzykre, że wśród nich zdarzają 
się ludzie znani, bardzo dobrze sytuow ani, 
k tórych stać jest na spłatę długu,.. Na 
szczęście, tak ich  klientów  jest tylko oko
ło 3°/o. T rzeba więc ludzi selekcjonow ać — 
spraw dzać wpis w  dowodzie i legitym acji 
ubezpieczeniowej, o zatrudnieniu , ustalić, 
czy dany zakład istnieje, żądać zaśw iad
czenia o zarobkach, i, dla uw iarygodnie
n ia klienta, drugiego dowodu tożsamości. 
Nadto, kupu jąc  n a  raty , k lien t od co n a j
m niej trzech miesięcy musi mieć stałą 
pracę, a pojedyncze ra ty  nie mogą prze
kraczać połowy jego m iesięcznego docho
du.

(dokończenie na str. 3)

GRATULUJEMY DOBREJ FORMY

Policjanci dołożyli prasie!
24 lipca br. na strzelnicy w  G rzegorzo

wie odbył się daw no zapow iadany po je
dynek strzelecki pom iędzy n&jlepszymi 
strzelcam i jaw orskich  policjantów  a dzien
n ikarzam i i w spółpracow nikam i „Gazety 
Jaw orsk ie j”. P rzyznajem y, że biorąc pod 
uw agę potoczne opinie, lekkom yślnie w y
pow iedzieliśm y w ojnę policjantom  sądząc, 
że nasze dw uletn ie stud ia w zakresie s trze
lania w ram ach  ćwiczeń rezerw y i s tu 
dium  wojskowego' zrów now ażą ich zaw o
dowe um iejętności.

Na strzelnicy okazało się, żę strzeleckie 
um iejętności jaw orskich  policjantów  są 
znacznie wyższe, niż sądziliśm y. Siedmio- 
sobowa drużyna policjantów  dołożyła nam  
różnicą kilkudziesięciu punktów , czyli w y

nikiern, jak i mógłby uzyskać jeden dobry 
strzelec. P rzyznajem y więc, że, na razie 
nasi policjanci są lepsi od nas. Zgodnie ze 
sportow ym  zw yczajem  we w rześniu, w 
pierw szą sobotę po w yborach, zapow iada
my rew anż. Od dziś rozpoczynam y in te n 
syw ne treningi; nasz w ydaw ca znalazł 
środki na polepszenie strzeleckich u m ie ję t
ności „gazeciarzy”.

K orzystając z okazji, dziękujem y dzia
łaczom  Zarządu Miejskiego LO K -u a w 
szczególności p. Tadeuszowi Cabanowi 
i zaprzyjaźnionem u z redakcją ' p. P io tro 
wi Zielińskiem u za to, że pojedynek strze
lecki doszedł do skutku.

jen

U ODPOWIEDZI NA LIST CZYTELNIKA

D yrektor
Steionu Telekom unikacji wyjaśnia

W naw iązaniu  do arty k u łu  zamieszczo
nego w  '„listach, sygnałach, opiniach” do
tyczącego ul. K orfantego (niektóre bloki) 
i spraw y insta lacji telefonów  oraz stw ie r
dzeń anonim owego czytelnika, iż in te rw en 
cje u naczelnika nie przynoszą po długich 
rożm owach efektów  inform uję wszystkich 
Czytelników  i m ieszkańców  m iasta Ja -  
wora.

W roku  1992 i na przełom ie pierw szego 
półrocza 1993 r. zostały w ym ienione 3 cen
tra le  telefoniczne analogow e o łącznej po
jem ności 2600 num erów , na jedną ce n tra 
lę telefoniczną cyfrow ą o pojem ności 4000 
num erów ; została rów nież rozbudow ana 
sieć telefoniczna m agistralna o pojem no
ści 4500 par, oraz w ybudow ana linia św ia
tłowodowa z Jaw ora  do Legnicy, k tóra 
przyczyniła się do autom atycznych po łą
czeń abonentów  cen trali Jaw or z abonen
tam i innych m iast na teren ie k ra ju  oraz 
połączenia się z abonentam i za granicą.

Ze w zględu na b rak  dalszych środków 
inw estycyjnych nie została w ybudow ana 
sieć telefoniczna rozdzielcza na te ren ie  ca
łego m iasta, stąd  też nie m a możliwości 
technicznych zainstalow ania stacji te lefo
nicznych u w szystkich, którzy złożyli w nio
ski ó zainstalow anie telefonu. Zgodnie z 
regulam inem  w ykonyw ania usług teleko
m unikacyjnych od czerwca bieżącego ro 
ku przystąpiłem  do zaw ierania um ów o 
dostęp do sieci telekom unikacyjnych z 
w nioskodawcam i, u k tórych  istn ieją  m o
żliwości techniczne zainstalow ania telefo
nu z poszczególnych obszarów  szafkowych. 
Ze względu n a  określony te rm in  w ykona
nia usługi do 30 dni, zgodnie z zaw artą 
um ową, zaw ierane um ow y są w tak ie j ilo
ści, k tó ra  pozwoli na w yw iązyw anie się 
z zaw artej umowy.

Założony p lan  na 1993 r. zakłada p rzy 
łączenie 600 stacji telefonicznych. In fo r
m uję osoby zainteresow ane zainstalow a
niem  stacji telefonicznych z te renu  Jaw o
ra, iż złożone w nioski o stacje telefonicz
ne są rozpa tryw ane 'sukcesyw n ie  i każdy 
w nioskodaw ca u którego będą możliwości 
techniczne instalacji stacji, zostanie po-

w iadom ony pisem nie o term in ie podpisa
n ia um owy o w ykonanie usługi.

W przypadku b raku  możliwości tech 
nicznych i zgody w nioskodawcy, który 
zdecyduje się na poniesienie kosztów zw ią
zanych z budow ą przyłącza telefonicznego 
(którego koszt nie może przekroczyć 6,5 
m in złotych; koszty są rekom pensow ane 
poprzez zw olnienia z opłaty za dostęp do 
sieci telefonicznej oraz z jednostek liczn i
kowych do 4 lat) może to być rozpatrzone 
w  Rejonie T elekom unikacji Jaw or — in 
dyw idualnie. N atom iast w  przypadku za
interesow ania się grupy wnioskodawców 
z poszczególnych ulic, w  celu przyspiesze
nia zainstalow ania stacji telefonicznych 
(rów nież koszt n a  1 członka nie może 
przekroczyć 6,5 min, rekom pensow any jak 
w przypadku  jednego wnioskodawcy) może 
nastąpić poprzez utw orzenie Społecznego 
K om itetu Telefonizacji i po "podpisaniu u- 
mowy z D yrekcją O kręgu we W rocławiu.

Powyższe spraw y należy rów nież uzgod
nić z Rejonem  Telekom unikacji w  J a 
rze.

Ponadto  inform uję, iż zostały zgłoszone 
potrzeby dalszej rozbudow y sieci te lefo
nicznej na teren ie Jaw ora  do Zakładu Te
lekom unikacji w Legnicy, na la ta  1993— 
1997.

DYREKTOR
Rejonu Telekom unikacji 

w  Jaw orze 
Zdzisław N atorski

Od redakcji: czyt. też na str. 3, a rty k u ł 
„Jak  dobrze być m onopolistą”.

Ogłaszam y
...na prośbę naszych Czytelniczek — 

Giełdę W ym iany P rzetw orów  W arzyw no- 
Owocowych, w ykonanych w łasnoręcznie, 
domowo; P roponujem y relację  słoik za 
słoik (np. dżem ówka za dżemówkę). P o
dejm ujem y sic pośrednictw a w te j akcji. 
W ym agam y jednoznacznego adresu  p ro 
ducenta.
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JAWORSCY BIZNESMENI___

Barbara i Henryk Staszek: Klienta trzeba szanować



REJONOWY URZĄD PRACY INFORMUJE

4734 bezrobotnych B 6O’8°|0 zareiesłowonych bez prawa 
do zasiłku fl 55,6°|0 bezrobotnych szuka pracy ponad rok

Jak  poinform ow ał Rejonowy U rząd P ra 
cy, liczba bezrobotnych zarejestrow anych 
pod koniec czerwca br. wynosiła 4734 oso
by i była wyższa w  porów naniu do stanu 
z grudnia ub.r. o 72 osoby. Kobiety stano
wiły w tej liczbie, 58,7%. Liczba bezrobot
nych wynosiła 17,6% ludności czynnej za
wodowo.

W poszczególnych gm inach bezrobocie 
kształtow ało się pod koniec czerwca n a 
stępująco. W Jaw orze liczba bezrobotnych 
wynosiła 2665 osób, w  Męcince — 450, w 
M ściwojowie —■ 367, w  Paszowicach — 343, 
w  U daninie — 535 i W ądrożu W ielkim  — 
374 osoby. W liczbach bezwzględnych 
w zrost liczby bezrobotnych w  porów naniu 
do stanu  z końca grudnia ub.r. nastąp ił w 
czterech gm inach: Męcince (o 24 osoby), 
M ściwojowie (33 osoby), Paszowicach (5 o- 
sób) oraz w Udaninie (51 osób). N atom iast 
w Jaw orze w om aw ianym  okresie nastąpił 
nieznaczny spadek liczby bezrobotnych, bo 
o 33 osoby, a w  gminie W ądroże — o 8 
osób. Szczególny w zrost liczby bezrobot
nych w  przypadku mężczyzn nastąp ił na 
przełom ie m aja i czerwca, a wśród kobiet 
zaznaczył się już w  kw ietniu. Zasadniczy 
w pływ  n a  to m iała re je s trac ja  absolw en
tów.

Na dzień 30 czerwca br. aż 60,8% osób 
zarejestrow anych nie posiadało p raw a do 
zasiłku. Zdecydow aną większość wśród 
nich stanow iły kobiety (65,9%). W śród o- 
gółu zarejestrow anych bezrobotnych na 
stanow iskach robotniczych pracow ało  u- 
przednio 3145 osób (66,4%); osoby dotych
czas h iepracujące stanow iły w śród nich

19,7%. Biorąc pod uw agę form ę własności, 
bezrobotni p racujący ostatnio w  sektorze 
publicznym  stanow ili 54,9%, w  jednostkach 
spółdzielczych 39,3%. W czerwcu br. z 
przyczyn dotyczących zakładów pracy (z 
tzw. zwolnień grupowych) zwolnionych zo
stało 26 osób, w  tym  17 kobiet; natom iast 
w całym  okresie sprawozdawczym , tj. do 
końca czerwca — 1169 osób, w  tym  770 
kobiet.

Zam iar dokonania zwolnień grupowych 
z sektora publicznego zgłosiło 9 zakładów. 
Spowodowałoby to zwolnienie z pracy 216 
osób, w  tym  80 kobiet.

C harakterystyczną cechą s tru k tu ry  bez
robocia jest znaczny udział ludzi młodych, 
w  tzw. w ieku m obilnym  — 18—44 lata. 
S tanow ili oni aż 90,3% ogółu bezrobotnych. 
W całej populacji natom iast duży udział 
procentow y m ają bezrobotni z w ykształ
ceniem  podstaw owym  oraz zasadniczym 
zawodowym. Te dwie grupy to ponad 70% 
ogółu bezrobotnych, co w skazuje na ogro
m ne zadania dla naszego szkolnictwa.

A nalizując zjaw isko bezrobocia nie spo
sób pom inąć czasu pozostaw ania bez p ra 
cy od m om entu zarejestrow ania się w U- 
rzędzie Pracy. Otóż do jednego miesiąca 
pozostawało bez pracy w  om awianym  o- 
kresie 4,4% bezrobotnych, od 4 do 6 m ie
sięcy — 10,6%, natom iast powyżej 12 m ie
sięcy aż 55,6%. Znaczny w zrost d ługo trw a
le pozostających bez pracy jest najbardzie j 
niepokojącą tendencją rynku  pracy. W 
grupie osób poszukujących pracy dłużej 
niż 12 miesięcy ponad 60% stanow ią ko 
biety.

30 czerwca br. w Rejonowym  Urzędzie 
P racy w Jaw orze było 43 oferty  pracy, 
z tej liczby 32 na stanow iska robotnicze. 
Z 33 zakładam i zaw arto umowy na orga
nizację p rac in terw encyjnych dla 302 osób, 
głównie w gospodarce kom unalnej, branży 
budow lanej i przedsiębiorstw ach św iad
czących usługi dla ludności. W ram ach ro 
bót publicznych, organizow anych przez 
U rząd M iejski i urzędy gm inne pracow ało 
pod koniec czerwca 127 osób; na koniec 
okresu sprawozdawczego zaw arto urriowy 
na 170 m iejsc pracy. ,

W celu zwiększenia szans na znalezienie 
pracy, Urząd organizuje różnego rodzaju 
szkolenia przyuczające do zawodu lub k u r
sy przekw alifikujące. Do końca czerwca br. 
skorzystało z tej szansy 9 osób, kolejnych 
40 bezrobotnych (w tym  23 kobiety) kon
tynuow ały naukę na kursach uczących: m. 
in. b lacharslw a, obsługi pieców c.o., kom 
puterów , księgowości małych firm , usług 
kosm etycznych itp.

Od stycznia do czerwca br. udzielono 4 
pożyczki na kw otę 205 min zł. Przeznaczo
no je na uruchom ienie działalności h an 
dlowej, usługowej, kraw ieckiej.

W pierw szym  półroczu b r . wypłacono 
10 495 zasiłków dla bezrobotnych na kw o
tę blisko 14 m iliardów  złotych. Ś rednia 
wysokość zasiłku, bez składki na ubezpie
czenie społeczne i zaliczki na podatek do
chodowy, a ze św iadczeniam i należnym i 
z ty tu łu  np. zasiłku rodzinnego, p ie lęgna
cyjnego itp. wynosiła 1 min 329,3 tys. zło
tych.

(r.)

Z POMOCĄ OBŁOŻNIE CHORYM, STARSZYM, NIEPEŁNOSPRAW NYM...

Posiłki z dostawą do domuMieszkania przy Lipowej 
czekajp na okatorów

W związku z ukazaniem  się p ro jek tu  no
wych zasad kredytow ania budow nictw a 
spółdzielczego, Zarząd SMLW zam ierza 
opracować pro jek t listy  przydziału m iesz
kań w  budynku przy ul. Lipowej.

W arunkiem  zasiedlenia w ybranego przez 
siebie lokalu jest w niesienie 20% w kładu 
budowlanego przy cenie 1 m2 - 7 147 715 zł. 
Pierwszeństwoi w  wyborze lokalizacji 
przysługuje członkom Spółdzielni. W b u 
dynku tym  posiadam y również lokale u - 
żytkowe usytuow ane na najniższej kon 
dygnacji (parter). Koszt 1 m 2 lokalu  użytko
wego — 2,970.505,— zł.

Bliższych inform acji udzielam y w biurze 
Spółdzielni (pokój n r  3).

Podziękowanie
Dziękujem y p. Cabanow i za zorganizo

w anie nam  strzelania. W ielu z nas mogło 
po raz pierw szy m ierzyć i postrzelać z 
praw dziw ej broni. Była to dla nas p raw 
dziwa fra jda.
Uczestnicy S tanicy NAL z K lubu „P iast”

Od półtora roku w woj. legnickim  rea 
lizowana jest nowa form a pomocy spo
łecznej — usługi polegające na dowożeniu 
gorących posiłków do domów podopiecz
nych. Jako  pierw szy w Polsce akcję roz
począł M iejski Ośrodek Pomocy Społecz
nej w Jaw orze.

Obiady dowozi się przede w szystkim  o- 
sobom obłożnie chorym, starszym , sam ot
nym  lub niepełnospraw nym . Posiłki p rzy 
gotow uje Państw ow y Dom Pomocy .Spo
łecznej i Spółdzielnia Inw alidów  „M aiu- 
szek”; kilkudziesięciu podopiecznych 
M OPS-u jada w  „M aluszku” bezpłatne o- 
biady na m iejscu. Łącznie w  Jaw orze z te j 
form y pomocy korzysta około 100 osób. 
Chętnych na obiady jest dużo więcej, ale 
ze względu na ciasnotę i b rak  tzw. mocy 
przerobow ych nie można przyjąć w szyst
kich. Ludzie ci czekają w  kolejce, aż zw ol
ni się dla nich miejsce.

Część podopiecznych otrzym uje obiady 
bezpłatnie, zaś ci, k tó rym  wiedzie się n ie 
co lepiej, uiszczają n iew ielką odpłatność, 
w  zależności od dochodu. Obecnie akcją 
objętych jest już 8 gmin- w woj. legnic
kim.

N atom iast od kw ietn ia tego roku G m in
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w M ściwo
jowie, k tórym  k ieru je  p. K rystyna Pobi- 
hon; jako pierw szy rozpoczął akcję dowo
żenia gorących, jednodaniow ych obiadów 
dla biednych dzieci w  szkołach. P. A ntoni 
Miazga, pracow nik GO PS-u w M ściwojo
wie, codziennie służbowym  samochodem 
dowozi z „M aluszka” obiady do trzech 
szkół w gminie — w  Godziszowej, Snowi- 
dzy .i M arcinowicach, a także do domów 
w Mściwojowie. W całej gminie akcją do
żyw iania jest objętych około 80 dzieci; od 
w rześnia ich liczba m a jeszcze wzrosnąć. 
Nadto Ośrodek w  M ściwojowie p lanuje 
rozpocząć w ydaw anie w  szkołach drugich 
śniadań.

Proces dowożenia posiłków z „M alusz
k a ” do szkół został w  całości sfilm ow any 
d la  celów szkoleniowych. D yrektor W oje
wódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w 
Legnicy p. Lesław  Lipczak potw ierdził in 
formację,' iż m ateria ł ten  będzie w yko
rzystany w ośrodkach pomocy społecznej 
w  k ilkunastu  wojew ództw ach, w  tym  ta k 
że w  W arszawie.

elka

Pozdroirili nas...
...M ariusz Saganow ski z rodziną — p rze

byw ający na wczasach w  Rowach („Uwol
niony z medycznego k ie ra tu  przesyła wcza
sowy uśm iech”),

...Tomasz Funtowicz, z obozu w ędrow 
nego po Sudetach W schodnich.

Dziękujemy. ______________ _________

Nasza
giełda praey

Z atrudnię firm ę do budow y domu. Ro
m an Bcdnar, Rogoźnica, ul. P arkow a 7, te 
lefon 074-55-18-91.

Dar serca
Inw alida, znajdujący się w  trudnej sy

tuacji m ateria lnej, poszukuje pilnie wózka 
inwalidzkiego, n ieodpłatnie lub za n iew iel
k ą  odpłatnością. W iadomość w  readkcji.

Bezpłatnie oddam telew izor kolorowy 
„Elektron 14”. M aria Rycerska, Paszowice 
9.

OGŁOSZENIA drobne
Sprzedam  Commodore 64. Ulica P iękna 

2A m. 10. 668d-93
Sprzedam  Commodore 64. Ulica G run

w aldzka 8 m. 7 ipo godzinie 18.30. 669d-93

Sprzedam  hydrofor -1500 1, cena 3,5 min 
złotych. Telefon 874-343, Budziszów W iel
ki, po godzinie 15.00. '670d-93

2 — Gazeta Jaworska

SPECJALNY OŚRODEK WYCHOWAWCZ Y APELUJE________

Potrzebujemy wapna, piasku, cementu...
B raki finansow e w oświacie są dość do

brze znane w  środow isku rodziców i n au 
czycieli, ale nigdy z ich powodu nie zapa
dały tak  drastyczne, choć słuszne decyzje. 
D otknęły one nas, dyrekcję, nauczycieli, 
rodziców, a przede w szystkim  uczniów 
Szkoły Podstaw ow ej n r 3 Specjalnej w 
Jaworze.

Decyzja Sanepidu nakazuje zamknięcie 
szkoły, ponieważ dw ukro tne nakazy o 
przeprow adzenie rem ontu  spotkały się z 
odpowiedzią, iż b rak  jest funduszy. O trzy
m aliśm y budynki po byłych w ojskach ra 
dzieckich, ale na ich adaptację n ik t n 'e  
ofiarow ał ani złotówki. Mimo toczonych 
batalii, uzgodnień i term inów , budynki są 
jedynie w skrom nym  stopniu zabezpieczo
ne.

Nie w yobrażam y sobie dnia 1 w rześnia 
z zam kniętym i drzwiam i, z dziećmi, rodzi
cam i i nauczycielam i na szkolnym boisku, 
patrzącym i bezradnie na nasze miejsce 
pracy i nauki.

Ale marny ogromne szczęście, ponieważ 
to w łaśnie nam  tra fili się rodzice w spa
niali, którzy na hasło „ ra tu n k u ” rezygnu
ją  z wypoczynku, urlopu i spokoju, aby 
podjąć się we w łasnym  zakresie przepro
w adzenia niezbędnego rem ontu, tj. zbicia 
tynków  w trzech pomieszczeniach, na ko
ry tarzu  i w  toaletach, a następnie o tynko
w ania, pom alow ania i w ym iany okien, k tó 
rych fu tryny  odpadają w raz z odbijaniem  
tynku.

P rzeryw ają  swój u rlop  nauczyciele, aby 
w  sy tuacji zagrożenia spieszyć z pomocą. 
Tym zagrożeniem jest zabranie dzieciom 
„drugiego dom u” (dla niektórych najw aż
niejszego). Bo, w naszej szkole, czują się

dow artościow ane, bo u nas są „sprawni 
inaczej”, najlepsi w sporcie, czytaniu, ry 
sowaniu, czy pracy fizycznej. U nas czuja, 
się bezpiecznie, ponieważ kieru jem y ich 
krokam i, w spom agam y ich w  dążeniu do 
zdobycia wiedzy, um iejętności, a także za
wodu, k tóry  pozwoli funkcjonow ać w 
przyszłym, dorosłym  życiu. Każde nasze 
dziecko musi i m a możliwość w ykazania 
swoich zdolności i um iejętności. A my, jako 
nauczyciele, m am y obowiązek rozwijać 
ich zainteresow ania i kom pensować braki, 
uczyć w iarv  w ludzi. Nie wolno więc do
puścić do sytuacji, aby z powodu zagrzy
bienia p a rte ru  budynku szkoły, dziecko 
stanęło na podw órku i z rozczarow aniem  
popatrzyło na nas...

Dlatego w łaśnie dyrekcja, nauczyciele,
i rodzicie podejm ujem y się te j pracy, ale 
bez życzliwości i pomocy m ieszkańców Ja- 
w ora i okolic nie podołam y wyzwaniu. 
Potrzebujem y wapna, piasku, cem entu 
środków czystości; prosim y o w m iarę ta 
nie w ynajęcie betoniarki; prosim y o biała 
farbą em ulsyną i olejną. W płaty na konto 
specjalne: PKO Jaw or 39651-81009-131 w 
celu zapłacenia za w ym ianę okien. W ierzy
m y w  ludzką życzliwość, gorące i o tw arte 
serca, zrozum ienie potrzeb dziecka niepeł- 
nosrraw nego.

Prosim y, nie zostaw iajce ich samych: 
najw ażniejsze: nie Dozwólcie zwątpić dzie
ciom w  ludzką dobroć i życzliwość. De
k laru jem y odpracow anie na terenie w a
szego zakładu we w rześniu każdego gro
sza, jakim  wspomogliście nasz apel.

Prosim y o kon tak t telefoniczny: 70-24-72

G R A Ż Y N A  K A C Z K O W S K A

wiadomości

Ośrodek K u ltu ry  w Jaw orze organizuje 
w akacyjny kurs taneczny w  sty lu  rapp. Za
jęcia prow adzone będą dwa razy w  tygod
niu w  sali lustrzanej JO K -u, w każdy po
niedziałek i środę (początek g. 16).

O dpłatność za jednorazow y udział w za
jęciach wynosi 10 tys. zł, lub miesięcznie 
80 tys. zł. P ierw sze spotkanie zaplanow a
no na 2 sierpnia br., godz. 16, w sali lu 
strzanej JO K -u. Zajęcia poprow adzi m i
strzyni Polski w tym  tańcu rapp  Dagm ara 
Rój. Zapraszam y.

*
ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Józef Skrzeczkowski jest poetą średn ie
go pokolenia. Jego poetycki tom ik „Dzikie 
kw iaty” w ydały kiedyś „Okolice”. K olej
na książka złożona jest z psalmów, u k ła 
dających się w poem at.

A utor stoi ponad 'przyziem ną rzeczyw i
stością i — jak pisze w przedm ow ie Zbi
gniew Jerzyna — „w yraźnie” chce nas w 
aniołów przeistoczyć. Tomik może dać w y
tchnienie od personaliów  zm ąterializow a- 
nego św iata.

Adam  W ożyński 
Józef Skrzeczkowski — „Poem at o anio

łach”. W ydanie autorskie, W arszaw a 1993. 
*

Dzieje parafii rzym skokatolickiej i ko 
ścioła św. M arcina w Jaw orze (1242—1992) 
są pierw szą pracą, podejm ującą w szerokim 
zakresie tem atycznym  i czasowym proble
m atykę tej jaw orsk ie j parafii.

P raca obejm uje początki parafii, mówi
0 pierw szym  uposażeniu kościoła p a ra fia l
nego, adm inistracji m ajątk iem  kościelnym
1 beneficjach ołtarzowych. Można pow ie
dzieć, że jest znakom itą kron iką jej 750- 
łetnich dziejów:

W ydaje się, że najw artościow szą częścią 
książki jest rozdział mówiący o a rch itek 
tu rze i wyposażeniu kościoła. K siążka jest 
bogato ilustrow ana, i można ją  śmiało po
lecić jako lek tu rę  w szystkim  jaworzanom . 
Stanow i też znakom ity prezent szczególnie 
dla tych, którzy  w yjechali z naszego m ia
sta. „Przyznam , że do te j pory n ie  m ia
łem  lepszego przew odnika po naszej św ią
tyni. W wielu m iejscach jest on dla mnie 
po prostu  jedną w ielką m odlitw ą, k tórą 
poszczególni artyści pozostawili w  swoich 
dziełach w kościele św. M arcina” — nap i
sał o „Dziejach...” ks. K rystian . Polecam y 
ią szczególnie dziś w dobie N aw iedzenia 
Cudownego Obrazu w parafiach  naszego 
dekanatu. *
ZAGADKA NA LATO

Sztab NAL inform uje, że p ierw szą za
gadkę rozw iązali i o trzym ują za to nagro 
dy: Joanna G rabarczyk, Jarosław  Kowalik. 
Za drugą zagadkę: Jacek Błażewski, A g
nieszka Guszpit, A nna Blok. G ratu lu jem y. 
Nagrody do odebrania w  K lubie „P iast”.

't'
W zeszłym roku obchodziliśmy 750-lecie 

nadania Jaw orow i p raw  m iejskich. P ropo- 
nujem y sprawdzić, czy znamy swoje m ia
sto. T rzeba udzielić m inim um  7 praw id ło 
wych odpowiedzi na py tan ia:
1. Jak  nazyw a się nasą trzecioligow y ze

spół piłkarski?
2. lie jest szkół podstaw oyw ch na terenie 

Jaw ora (łącznie z filiam i i „czw órką”)?
3. Ile gazet wychodzi w  Jaworze?
4. W którym  w ieku w ybudow ano Kościół 

Pokoju?
5. Pod jakim  w ezwaniem  jest koscioł w 

S tarym  Jaw orze?
6. Na jak iej ulicy jeśt pałac ks. A gnie

szki?
7. COM-D pow stało na bazie byłego...
8. Podaj nazw ę hurtow ni lodów, m ającej 

siedzibę na teren ie „A grom y”?
9. Skąd pochodzi nazw a Jaw or?

I znów gra słów: ułóż jak najw ięcej 
słów z liter w ystępujących w  słowie 
„PRZYGODA”. M uszą to być rzeczowniki 
w  m ianow niku liczby po j edyncze i.

Rozw iązania prosim y kierow ać na adres: 
KH ZHP Jaw or, ul. Zam kowa 1, 59-400 
Jaw or do 7.08.93 r. z dopiskiem  „Zagadka 
na la to”. W śród autorów  praw idłow ych 
odpowiedzi rozlosujem y 3 nagrody nie- 
spodizanki.

*

Księgarnia „Pod Basztę”
Uwaga, miłośnicy dobrej książki! Jaw o r

ski Ośrodek K ultu ry  już w krótce otw iera 
przytulną, m ałą księgarenkę „Pod B asztą”.

K sięgarenka „Pod B asztą” czynna będzie 
codziennie w godzinach od 10 do 18, m ie
ści się w byłym  sklepiku m uzycznym  koło 
Baszty Strzegom skiej przy ulicy S taro 
m iejskiej. W pierw szej ■ fazie dz'ałalnoici. 
będzie tam  można kupić książki po bardzo 
niskich cenach, pochodzące z zapasów 
znanego księgarza p. M arka Sornata. Za
praszam y.



EUGENIUSZ A. PASZKOW SKI

Wisoonsin Delłs czyli Indianie na pokaz
WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA..

Jak powstawał Klub Technika (2)
(dokończenie z poprzedniego num eru)

Do najbardzie j in teresu jących  punktów  
program u należy bezsprzecznie w ystęp s ta 
rego, w spom nianego już chiefa. W prow a
dzony na środek sceny przez swą p rze
wodniczkę, przygarbiony i bezzębny, ale 
bajecznie kolorowy, m yślałem  że nie u trzy 
m a się na nogach. Pozostał jednak  w b la
sku pełzających ogni i w  tej ciszy, k tó ra  
zapanow ała — ożył. Szybko rozłożywsźy 
ręce jak  skrzydła p taka  zaczął nim i podry 
giwać, naśladu jąc swym  głosem najrozm a
itsze ptaki. W tym  mom encie zapom nia
łem  o -całej w idow ni i tym  w yreżyserow a
nym  w idowisku. T ak przecież na pewno 
porozum iew ali się kiedyś m iędzy sobą In 
dianie. Tym czasem  chief w ydobyw ał ze 
swego gard ła delikatne ćwiergolenia, cy
kania, syczenia, to znów zawodzące w yso
kie tony, k tóre rozchodziły się bez tru d u  
do najdalszych m iejsc w idow ni i echem  
odbijały  się o wysokie skały S tand Rock. 
K iedy zakończył swój w ystęp przy h u ra 
ganow ych oklaskach w idowni, podbiegła 
do niego przew odniczka i zupełnie w y

.TAK DOBRZE BYC M ONOPOLISTĄ

czerpanego doprow adziła do pierw szej z 
brzegu ławki. Dla tego samego w ystępu 
w arto  było przyjechać do W isconsin 
Dells.

T eraz pogasły w szystkie św iatła i uci
chła m uzyka. W idownię opanow ała ciem 
ność, a zaraz potem  uk ry te  pod stokam i 
reflek tory  zapaliły się m ocnym i koloro
w ym i św iatłam i, w ydobyw ając z ciem no
ści nocy poszczerbione w ierzchołki skał, 
zieleń drzew  i kolorowy duży w igw am  na 
sam ej górze S tand  Rock. W yłoniła się z 
niego postać Ind ian ina w olbrzym im  pióro
puszu na głowie i czerwoną, fosforyzują
cą la ta rk ą  w skazała na przeciw legły stok, 
skąd w  ta k t hym nu narodow ego zaczęła 
spływ aać na dół am erykańska flaga.

Wszyscy pow stali z m iejsc „zjednocze
n i’’ w  chóralnym  śpiewie. Sześćdziesięciu 
starych  Indian  i 2200 A m erykanów , k tórzy 
codziennie przyjeżdżają, aby w św ietle 
reflek torów  oglądać nie ta k  odległą p rze
cież przeszłość, zam ierającą bezpow rotnie, 
jak  ten  śpiew  starego  Ind ian ina na sce
nie...

Po ukazaniu  się pierwszego odcinka z 
cyklu „W spom nienia, wspom nienia...” 
o tym , jak  pow staw ał K lub Technika, o- 
dezwało się k ilka osób, k tó re  też m iały 
w tym  swój udział. Pam ięć ludzka jest 
zawodna, dlatego też zm uszony byłem  się
gnąć do kronik, prow adzonych przez T ad 
ka W abiszczewicza.

Rzeczywiście, n a  zdjęciach au torstw a 
Jan k a  S telczyka rozpoznałem  jeszcze: Le
szka Federow icza, A ndrzeja Kobesa, Bo
gusław ę Czmarę, W andę Stępień, M ałgo
rzatę M ikulską, Jan inę  Szym ańską, Cze
śka Skórzewskiego, Rom ka Badarycza, 
Leszka Skórczyńskiego, M ariana Lassotę. 
Byli -na pew no i inni, k tórych należałoby 
w ym ienić; zrobię to, gdy ktoś przypom ni 
mi ich nazw iska.

Byli i tacy, k tórzy  proponow ali, aby 
przypom nieć w ięcej szczegółów dotyczą
cych daw nej F ab ryk i N arzędzi Rolniczych. 
Czynię to z w ielką przyjem nością. W za
kładzie tym  bow iem  spędziłem  swoje n a j
młodsze lata, tam  uczyłem  się życia przez 
ponad 10 lat. A nauczycieli m iałem  n ie 
złych, wśród, n ich: W iesław a 'Szczypkę, 
Tadeusza W yrozum ialskiego, S tan isław a 
W ilka, Jerzego Swiderskiego, B ronisław a 
Łakom ca, Rom ka Gościńskiego, Jerzego 
W iosetka, W ładysław ę Zielińską, Ja n a  
Szarego, A leksandra Olecha, S tanisław a 
K azim ierczaka, Rom ka B auera, S tan is ła 
w a Rygasa, Rom ana Zająca, Ja n k a  I  e- 
gawca, Ju rk a  P lutę, K azika P a tu ra ja , 
Zbyszka Gracowskiego, Ju lk a  G ancarza. 
Tw orzyli oni ówczesne oblicze F abryk i 
N arzędzi Rolniczych.

F ab ryka  pow ołana została do życia u- 
chw ałą n r  635/52 P rezydium  Rządu z dnia 
30 lipca 1952 r. Cel, jak i przyśw iecał te j 
decyzji, to szybkie rozszerzenie bazy p ro 
dukcyjnej m aszyn i urządzeń rolniczych. 
U tw orzona została n a  bazie poniem ieckiej 
fab ryk i narzędzi ogrodniczych i rolniczych 
C arla  Wolfa, k tó rej budynki zniszczono 
w działaniach w ojennych w  60°/o. B rak  
było m aszyn i urządzeń. Na m ocy pow yż
szej uchw ały  przydzielono zakładow i 3 
m in zł n a  dokonanie rem ontu  jednej h a 
li (narzędziow ni w  daw nej FNR), zain
stalow anie 29 przydzielonych m aszyn i u - 
ruchom ienie produkcji.

W roku  1953 fab ryka  p roduku je  siew- 
n ik i ręczne ogrodnicze — SHL, a w la 
tach  następnych  p rzystępu je do produkcji 
p ie ln ika ręcznego „G ryf” i siew nika n a 
wozowego ogrodowego „SON-1”. W artość 
produkcji tych jednorzędowych, m ałych 
narzędzi w ynosiła w  1953 r. 1,2 m in zł, 
przy za trudn ien iu  225 pracow ników . W la 
tach następnych  (1955—60) następu je  d a l
sza odbudow a zakładu. O dbudow ano hale 
produkcyjne, zainstalow ano nowe m aszy
ny i urządzenia oraz uruchom iono w y
działy: m echaniczny, kuźni m atrycow ej, 
narzędziow ni, rem ontow y oraz oddział o- 
foróbki skraw aniem . W tym  czasie p ro d u 
ku je  się już narzędzia rolnicze w łasnej

konstrukcji: dołow niki o różnej liczbie o r
ganów  roboczych, od 2 do 6, (DK-2, DK-3, 
DK-4, DK-6), oraz pielniki w ielorakie:
PLK-1, PLW -1, RH-3, WNO. W roku 1960 
produkcja globalna wynosi 49,3 m in zł, 
a zakład  za trudn ia  517 osób. (Moim zda
niem  nad n iektórym i w ym ienionym i tu  
narzędziam i w arto  by się i dziś zastano
wić).

Rok 1961 to kolejny przełom  w  p rzed 
siębiorstw ie. U rucham ia się produkcję no
wych, bardziej złożonych narzędzi, takich  
jak: opryskiw acz konny ORK-1A, w ielo
rak  uniw ersalny  ciągnikowy — WUN-4, 
oraz rozdrabniacz un iw ersalny  RU-3M. 
W yroby te produkow ane są już przez ca
ły  ro k  i w coraz to w iększych seriach. 
Dla robotników  w prow adza się akord  oraz 
norm y technicznie uzasadnione.

Z tym i norm am i bywało różnie, jednak 
że nie najgorzej. W roku  1962 przy  zak ła
dzie zorganizow ano Przyzakładow ą Z asad
niczą Szkołę Zawodową i W ieczorowe T e
chnikum  M echaniczne dla p racujących. 
Byłem  jednym  z pierw szych absolw entów  
popularnej wówczas „przyzakładów ki”, 
a następnie technikum .

D ruga połowa la t sześćdziesiątych to 
dalsza rozbudow a zak ładu. Wznosi się od 
podstaw  m alarn ię  zanurzeniow ą, k ra ja l-  
nię z m agazynem  hutniczym , kotłownię, 
halę m ontażu i m alarn i wykończeniowej, 
ładow nię wózków akum ulatorow ych, u- 
tw ardza się naw ierzchnię dróg zakłado
wych. S tarano  się rów nież o jakość i no
woczesność wyrobów, w  w yniku czego od 
1967 r. w szystkie w yroby należą do grupy 
A, a grabie konne w trzech w ersjach 
(GK-2, GK-2,5, GK-3) o trzym ały  znak ja 
kości Q. Z tym i grab iam i to były niezłe 
num ery, kiedy na ich odbiór przyjeżdżała 
kom isja odbioru technicznego (KOT). N aj
lepszym  fachow cem  od sprzedaży — od
b ioru  grabi był Ju lek  G ancarz — kierow 
n ik  w ydziału m ontażu (W-4). Jak  Ju lek  
zdaw ał grabie, to rzadko k iedy  kon tro le
rzy KOT odrzucali jakąś partię. J a k  J u l
ka przy odbiorze zabrakło, to była istna 
tragedia...

W iele robiono również w zakładzie dla 
popraw y w arunków  socjalno-bytow ych. 
W drugiej' połow ie lat, sześćdziesiątych 
w ybudow ano  djwa przyzakładow e bloki 
m ieszkalne, .am bulatorium  zakładow e 'z 
gabinetem  zabiegowym, dentystycznym  i 
laboratorium , zaplecze socjalne (szatnie, 
łaźnie) dla ponad 200 pracowników, u rzą 
dzono i oddano do użytku ośrodek w y
poczynkowy nad jeziorem  Głębokie (funk
cjonuje do dziś), uruchom iono ośrodek ko 
lonijny dla dzieci w Płoninie (uległ zn i
szczeniu podczas pożaru), rozpoczęto b u 
dowę zakładowego dom u k u ltu ry  w  p a r
ku miejskim...

c.d.n.
E. MAYER

O społecznych komitetach 
ds. telefonizacji

M ieszkańców Jaw ora i okolic, a w szcze
gólności osiedla Przyrzecze, ulice S ikor
skiego i K orfantego, uprzejm ie inform uję, 
iż o sta tn im  pom ysłem  R ejonu Telekom u
nikacji w  Jaw orze w  zakresie szybszego 
zainstalow ania stacji telefonicznej jest po
w ołanie i prężne działanie tzw. społecz
nego kom itetu  ds. telefonizacji^

K om itet zw any społecznym nie może 
jednakże pow stać przypadkowo, musi 
mieć przyzwolenie i „błogosław ieństw o” 
samego pana naczelnika Rejonu. Na w stę
pie, zaw iązany już K om itet spośród swo
ich członków pow inien w ybrać przew od
niczącego i skarbnika, czyli operatyw ny 
Zarząd. M uszą to  być osoby św iatłe, gdyż 
w  pierw szym  etapie działania Zarząd zo
bow iązany byłby zarejestrow ać kom itet 
w  U rzędzie S karbow ym  jako podm iot spo
łeczny, a następnie otworzyć rachunek  
bankow y w jednym  z m iejscow ych b a n 
ków. N astępnie Z arząd może i pow inien 
przystąp ić do zb ieran ia w śród swoich 
członków pieniędzy w  ram ach  urzędowej 
opłaty  za zainstalow anie stacji telefonicz
nej. Tym  sam ym  społecznie zostałaby u- 
ruchom iona cała procedura ew idencyjno- 
-finansow o-księgow o-bankow a.

Zebraw szy odpow iednią ilość pieniędzy, 
do dalszych obowiązków Z arządu należa
łoby dokonanie zakupu w łaściwego oka
blow ania i w ynajęcia specjalistycznej f ir 
my, k tó ra  by okablow anie ułożyła i za
instalow ała. W te j fazie działalności człon
kowie zarządu kom itetu  m uszą ściśle

w spółpracow ać z R ejonem  T elekom unika
cji w  Jaw orze, tzn . stosować się do jego 
poleceń i wskazówek. Z chw ilą zainstalo
w ania .sieci kablow ej zarząd kom ite tu  zo
bow iązany będzie form alnie i uroczyście 
zgłosić gotowość tejże sieci do techniczne
go odbioru przez Rejon. W odpowiedzi na 
ten  w niosek zarządu Rejon T elekom uni
kacji w  Jaw orze dokona protokolarnego 
odbioru sieci, co będzie sygnałem  dla p a 
n a  naczelnika do podjęcia decyzji o pod
łączeniu do cen tra li telefonicznej.

Z chw ilą w łączenia sieci do cen tra li te 
lefonicznej członkowie kom itetu  uzyskują 
upragniony k o n ta k t ze św iatem , zaś za
rząd przystępu je do ostatecznego rozlicze
n ia się ze swoimi członkam i; następnie 
rozw iązuje kom itet, zgłaszając ten  fak t 
w  Urzędzie S karbow ym  i w  banku.

Dla porządku podaję, że przedstaw ione 
in form acje uzyskałem  telefonicznie od o- 
sób zatrudnionych w  Rejonie T elekom u
nikacji w Jaw orze. Na w szelkie m oje py 
tan ia  i próby o kom entarz odsyłano m nie 
do samego pana naczelnika.

No cóż, szukania k on tak tu  z panem  n a 
czelnikiem  nie podjąłem  się, a kom entarz 
w  przedm iotow ej spraw ie w ydaje się zbę
dny. S łuchając tego typu  propozycji i roz
w iązań od przedstaw icieli jakby nie było 
profesjonalnej firm y, jaką jest T elekom u
n ikacja  Polska S.A Rejon w  Jaworze, 
rozsądnem u człowiekowi opadają już nie 
ty lko ręce...

G rzegorz G ruszczyński

Jaworscy biznesmeni Zwaliska chwały
(dokończenie ze str. 1)

Sprzedaż ra ta ln a  bez poręczycieli to dziś 
duże ryzyko, d latego k redy t jest dodat
kowo ubezpieczony. M arket „JAW A RA ” 
stale korzysta z usług renom ow anej f ir 
my ubezpieczeniow ej ;,Compensa”. P an i 
B arbara, k tó ra  jest duszą in te resu  doda
je, że klientom  nie w yw iązującym  się z 
umów sprzedaży ra ta ln e j sklep m a p ra 
wo zabrać z dom u zakupiony sprzęt, choć 
w olałby tego n ie  robić.

P an  H enryk natom iast sprow adza to 
w ar, n a  k tóry  ak tualn ie  jest popyt. D u
żym powodzeniem  cieszą się stosunkowo 
niedrogie, a dobre polskie telew izory. Np. 
„C urtis-y”, m ontow ane w  znanej firm ie 
Zbigniew a N iem czyckiego w M ławie na 
zachodnich podzespołach, k tóre m ają pół
toraroczny okres gw arancji, a ponoć r e 
w elacyjne UNIM OR-SJESTA — dw ulet
nią gw arancję. W ciągłej .sprzedaży jest 
też sprzęt najw yższej św iatow ej klasy, 
firm  „Sony”, „Panasonic” i innych.

W arto dodać, że firm a ma pew nych 
i spraw dzonych dostawców, udzielających 
solidnych gw arancji na sprzęt audio-vi- 
deo, n ie  m a więc problem u, w razie po
trzeby, w ykonania nap raw  g w aran cy j
nych. Po skończeniu okresu gw arancji 
sklep ponosi jeszcze trzym iesięczną odpo
w iedzialność cyw ilną z ty tu łu  rękojm i za 
w ady fizyczne sprzedanego tow aru. D la
tego są klienci, którzy  tu  w racają, lub 
polecają sklep swoim rodzinom  i zna jo 
mym.

W ysokość stosowanych m arż zależy od 
k lasy sprzętu; np. na drogi telew izor u - 
sta la się m arżę niższą, nie w ięcej niż 5%>, 
zaś na tańszy — wyższą. Wielkość obro
tów  zależy od pory roku. Sezon letn i jest 
w  hand lu  słaby, dlatego obecnie m arket 
robi miesięcznie około 300 m ilionów  zł 
obrotu. Jednak  w łaściciele wychodzą z za

łożenia, że aby m ieć klientów , trzeba w 
każdym  czasie oferow ać bogaty zestaw  
tow arów  w ysokiej jakości, a także być 
rzetelnym , praw dom ów nym  i uprzejm ym . 
Dziś klienta, we w łasnym  interesie , trz e 
ba p prostu  szanować.

Zdaniem  p. H enryka, jeśli chce się do 
czegoś dojść, najp ierw  trzeba coś pośw ię
cić. W łaściciele firm y  przez pierw sze la 
ta  nie korzysta li dowolnie z zarobionych 
pieniędzy, lecz zb iera li kap ita ł na u rzą
dzenie m arketu . Ich dzień p racy  trw a od 
wczesnego ra n k a  do późnego wieczoru, 
a bez urlopu obyw ają się już trzy  lata. 
Z am ierzają n ada l specjalizować się w 
sw ojej b ranży, a także uruchom ić poza 
Jaw orem  drugi sklep. Nie czują się zbyt 
zagrożeni przez konkurencję, gdyż od po
czątku zajęcie to tra k tu ją  na pow ażnie 
i jako stałe. P an i B arbara  m ów i wprost, 
że — „po trzech la tach  pracy w branży, 
niech konkurencja  się m nie boi”.

P an  H enryk  jest zdania, że w  handlu  
trzeba się uczyć szybko, sta rać  się nie po
pełniać zbyt w ielu błędów  i, jeśli jest ko
n iu n k tu ra , należy ją w ykorzystać. Recep
tą  na sukces pow inna być zasada, że t r u 
dności m ają  m obilizow ać do zwiększenia 
w yśiłkń  i szukania sposobów na ich po
konanie, a rezygnacja jest najgorszym  
wyjściem . A' ta k  w  ogóle, to na swoim 
trzeba myśleć.

Państw o S taszkow e nie uchylają się też 
od działalności chary ta tyw nej, m .in. .fir
ma, w razie potrzeby, w spom aga finanso
wo jaw orskie szkoły. Zauw ażyli, że o sta t
nio do sklepu coraz częściej przychodzą 
głodne dzieci, i w  m ieniu m atek  proszą 
o pieniądze na chleb. P rzychodzą tu  też 
starsze osoby, prosząc z zażenowaniem  
o jakiekolw iek w sparcie pieniężne, gdyż 
nie w ystarcza im  na jedzenie... Takim  lu 
dziom zw ykle się nie odm awia.

notow ała: L. KALINOW SKA

(dokończenie ze łtr. 1)

We W rocław iu pow staje H ala Stulecia, 
rew elacy jna jak  na owe czasy k o n stru k 
cja żelbetowa, gdzie G erhart H auptm ann 
w ygłasza przy w ielotysięcznej publiczno
ści swój dość grafom ański „Poem at w  n ie
m ieckich rym ach”. I Jaw orsk ie nie pozo
sta je  n a  uboczu. W prom ieniu  p a ru  k ilo 
m etrów  od istniejącego już od 1817 r. po
m nika b itw y nad K aczaw ą (26 sierpnia 
1813 r.), w  k tó re j dowódca kaw alerii ge
nera ł G ebhard  von Bliicher, z w ydatną 
pomocą swego szefa sztabu generała 
G neisenau oraz rosyjskiego korpusu  O ste- 
na odniósł zw ycięstw o nad francuską a r 
m ią M acdonalda, jaw orski i legnicki H ei- 
m atverein  ustaw ia krzyże i kam ienie p a 
m iątkow e, oznaczające pozycje poszcze
gólnych g ru p  i oddziałów; państw o O l
szewscy na Eichholz (W arm ątowice) w y
staw iają w łasnym  sum ptem  w park u  
dw orskim  pom nik ku czci „W ielkiego 
B liichera i B ohaterów  P ru s”, obecnie zw a
lony w chwasty...

G dzie jest jednak  to cen tra lne  miejsce, 
wzgórze niegdyś zw ane C hristianshóhe, 
gdzie sta ł B liicher ze swoim sztabem  i 
skąd dał, w brew  radom  Gneisena.ua, roz
kaz ataku, k tó ry  zepchnął tysiące F ra n 
cuzów w  w ezbrane n u rty . Nysy? K roni
karz notuje: „26 sierpn ia 1817 roku w  o- 
becności A ugusta księcia P ru s  i gen e ra 
łów Bliichera Y orcka i G neisenaua, doko
nano n a  wzgórzu K rystiana m iędzy T rie- 
belw itz (Przybyłowice) a Bellw itzhof (Bie- 
lowice) uroczystego odsłonięcia obelisku 
uwieńczonego Krzyżem  Żelaznym  i opa
trzonego napisem : „Ku czci bohaterów
K ról i Ojczyzna. N iech spoczyw ają w po
koju. 26 .sierpnia 1813 roku”.

Ruszam y zatem  na pieszą w ędrów kę po 
polu bitw y. Gdzie Bielowice (niesłusznie 
tak  zresztą przezw ane po 1945 roku, s ta 

ra  nazw a (1202) brzm iała Połcovici, czyli 
Bolkowice), w iadom o, ale gdzie pom nik 
czy jego zw aliska? P ierw sza kw erenda re 
zultatów  n ie daje: obecni m ieszkańcy
dw orm  w  Bielowicach żyją tam  dopiero 
od 20 la t i nic n ie  wiedzą; w ysyłają  mnie 
do jednego z polskich pionierów  w P rzy- 
byłowicach, ale i ów nic n ie  może pow ie
dzieć, gdyż już pokrył go lastryk.

W racam  ' znów na pola; przypadkiem  
napotkany  mężczyzna w w ieku ok. 30 la t 
w skazuje mi, ujrzaw szy fo tografię w  s ta 
rym  przew odniku i usłyszawszy, że koło 
pom nika znajdow ał się dcm ek inw alidów  
(opiekujących się obeliskiem ) d 27-m etro- 
wa studnia — pobliską kępę drzew  na 
środku pola kukurydzianego opow iadając, 
że tam  jako dziecko się bawił. Eureka! — 
pod sta rą  lipą koło szosy znajdu ję jeden 
z kam ieni z 1913 roku z czytelnym  jeszcze 
napisem  „Schlacht an der K atzbach” (ka
m ień jest obalony), zaś pośrodku pola, n a  
wzgórzu, istn iejący jeszcze cokół i parę 
m asyw nych bloków  obelisku, oraz ru iny  
domku.

Przybyło zatem  koło Jaw ora jeszcze je 
dno historyczne, miejsce, k tóre przez w y
padki pow ojenne uległo zapom nieniu. Nie 
chodzi o generałów , królów  czy cesarzy. 
Chodzi tu  o wiele tysięcy ludzi różnych 
narodowości, którzy stracili życie w  b i
tw ie nad Kaczawą.

Wzgórze K rystiana zna jdu je  śię w  od
ległości 4,5 km  od granicy m iasta Jaw o
ra  (jadąc-ze Starego Jaw ora) i 500 m  od 
Bielowie. Dodajm y, że w czasie p rzygoto
w ań do bitw y, około 21—22 sierpnia 1813 
roku, B liicher nocow ał w  Jaw orze w  do
mu przy obecnej ulicy Staszica n r 4 (do 
1945 r. ul. Bliichera).

ALEXANDER von FREYER
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Pilnie sprzedam  działkę 21 arów , uzbro
joną, cena 150 m in zł. Ulica S taro  jaw or
ska 65. 613d-93

W ydzierżawię bar „Pod Jaw orem ” przy 
trasie  Jaw or — Strzegom. Inform acja w 
barze lub telefon. 70-27-35 po godzinie 
20.00. 635d-93

W ydzierżawię lokal przy ulicy S trze
gom skiej 1 za .sumę 500 tys. złotych plus 
opłaty. Telefon 70-23-86. 665d-93

Sprzedam  dom lub zam ienię na m iesz
kanie 2-pokojowe z dopłatą. A leja Dębo
w a 5, tel. 70-35-75. eood-93

K upię m ieszkanie 3- lub  4-pokojowe. 
Telefon 70-35-98. «M-93

Sprzedam  garaż przy ulicy B erlinga 
(obok OZTiMD). Ulica K orfantego 9 m. 6. 
po godzinie 18.00. 649d -9 i

Sprzedam  15 ha ziemi w  dobrym  m iej
scu. Telefon 70-88-27. <S57d-93

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe 
3- pokojowe w  Rynku, o pow. 75 m 2. Cena 
w yw oław cza 200 min złotych. Wiadomość 
w  redakcji. 640d-93

Piln ie kupię m ieszkanie własnościowe 
M-2 (pokój z kuchnią), na parterze. T ele
fon 70-34-80. 659d-93

Poszukuję m ieszkania 2-pokojowego do 
w ynajęcia. K ontak t: sklep kosm etyczny, 
ulica Chrobrego 37. 647d-93

Poszukuję pokoju z kuchnią do w y n aję
cia. Telefon 70-45-05. 655d-93

Sprzedam  dom wolnostojący, stan  suro
w y zam knięty, przy ulicy W yspiańskiego 
7. Ulica K ościelna 4 m. 3 po godzinie 
16.00. 656d-93

LEKARSKIE

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przy jm uje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16, ul. Armii K rajow ej 
l ig ,  teL 70-28-81. 450d-93

PEDIATRA. Jadw iga Woźny, w izyty 
domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 
70-84-21. 528d-93

G abinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — 
poniedz., środa, p ią tek  od godziny 17.00, 
sobota od godziny 10 — specja lista  gine- 
kolog-położnik-cytolog Jerzy  Koryś, te le- 
fn  domowy 70-17-13. 600d-93

G abinet neurok>giczny, Al. Dębowa 8 
— czw artk i od godziny 17.00 — lekarz
neurolog M aria K oryś — telefon domowy 
70-17-13. 60 id -93

G abinet okulistyczny, Al. Dębowa 8 — 
wtorek, czw artek w  godzinach 16.30—18.00, 
środa w  godz. 15.30—17.00 — lekarz  okuli
s ta  K rzysztof Gościński, te lefon domowy
70-48-15. 602d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Tarpana, rocznik 1985, w  bar
dzo dobrym stanie, lub zam ienię na sa
mochód osobowy. Telefon 70-33-61 po go
dzinie 18.00. 662d-93

Sprzedam: silnik Forda 1600, silnik Fia
ta 125p, przyczepę Niewiadów — stan do
bry. Telefon 70-17-66. 652d-93

Sprzedam Opla Kadeta, rocznik 1980, 
poj. 1200. Rynek 38 m. 4. 650d-93

Sprzedam Fiata Cinquecento, rocznik 
1993, poj. 903. .Cena 128 min zł. Ulica Ra
packiego 19D m. 6 po godz. 15.00 (kontakt 
z Januszem). 646d-93

Sprzedam ciągnik siodłowy Star, diesel, 
z naczepą. Ulica Struga 22. 64 id -9 3

Sprzedam silnik plus skrzynia po re
moncie do Skody S-100, oraz drzwi plus 
klapy i komplet szyb. Wiadrów 51, gmina 
Paszowice. 643d-93

Sprzedam Volkswagena Pasata-Combi, 
rocznik 1984, stan bardzo dobry. Ulica Ra
packiego 20D m. 7, teleofn 70-26-75.

667d-93

USŁUGI

Naprawa — montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. Mid-as

Ajngiełśki — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
2ALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.
ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 

na raty. Tel. 70-33-52.

W yklejanie szyb folią antyw łam aniow ą. 
„TELSAT”, tel. 70-34-36. i64d-93

M ontaż zam ków, wzm ocnienia drzw i - 
„TELSAT”, tel. 70-34-36. i65d-93

M ontaż an ten  TV indyw idualnych i 
zbiorczych w  budynkach jedno- i w ielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel.70-34-36.

166d-93
A larm y w e wszystkich typach  obiektów. 

„TELSAT”, tel. 70-34-36. l67d -93

A nteny sa te litarne  — m ontaż z dostawą, 
po cenach hurtow ych. „TELSAT”, telefon 
70-34-36. 286d-93

SATTRACK —■ pozycjoner do an ten  sa
te litarnych , um ożliw ający odbiór około 100 
program ów  z 11 satelitów . M ontaż z dosta
wą. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 287d-93

W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon
kurency jne ceny. Tel. 70-47-19.

W ideofilm owanie. Ul. W itosa 7 m 21. 
Telefon 70-44-55. 578d-93

Renom owany zespół m uzyczno-w okalny 
„C ountry-G reen” obsłuży: w esela, zabawy, 
dancingi. Adres: Jaw or, ulica B. G etta  16a, 
telefon 70-28 -75. 564d-93

W ideofilm owanie. Telefon 70-33-65.
572d-93

W ideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93
Czyszczenie dywanów, tapicerek . Zgło

szenia: telefon 70-44-19 w  godz. 7.00—10.00.
562d-93

Tłum acz przysięgły języka niem ieckie
go. Ulica K om batantów  9. siid-93

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 70-29-49.
633d-93

Tłum acz przysięgły języka niem ieckiego. 
Ulica Królowej M arysieńki 6B m. 3, te le 
fon 70-50-56. 663d-93

ROŻNE

Betoniarstw o, Adam  Targosz, Jaw or, ul. 
S taro jaw orska 65, o feru je do sprzedaży 
dachów kę czerwoną ,cena 4 000 zł (1 m 2 — 
15 S Z t.) . G12d-93

Sprzedaż: m ozaika, kasetony, boazerie, 
park ie t, drzwi. M ierczyce 9, tel. 874-475..

626d-93

Sprzedam  dw a inkubato ry  do w ylęgu 
drobiu. Telefon 70-17 -  6 6 . 653d-93

Sprzedam  bardzo ładną suknię ślubną. 
Wiadomość w  redakcji. 648d-93

Sprzedam  tanio w  dobrym  stanie: kom 
plet wypoczynkowy, kanapę narożnikow ą, 
szafę dw udrzw iow ą z nastaw ką. Telefon 
70-51-13. 642d-93

Szukam  lam p karbidow ych do row eru. 
Telefon 70-45-05 . 654d-93

Sprzedam  krowę. Paszowice 56. 664d-93

K upię dachów kę z rozbiórki. Telefon 
70-28-99. 639d-93

TELEFONY, TELEFAKSY, AUTOMA
TYCZNE SEKRETARKI oraz inne akce
soria do telefonów  z hom ologacją oferuje: 
salon „Sony”, Jaw or, ul. M oniuszki 1.

313r-93

___________MATRYMONIALNE__________

Przystojny pan, obywatel Niemiec, po
zna ładną panią Polkę (możliwie szczupłą) 
w  wieku 25—38 lat, w  celu przyjaźni 
(może być z dzieckiem. Prosi o przysłanie 
zdjęcia. Adres: Werner Kassel, Rhein str. 
26, 76-351 Linkenheim, RFN. “ “ -93

ZGUBY

Zgubione dokumenty samochodu i od
prawy celnej oraz KFZ-Farzeugbrief na 
nazwisko Ryszard Filiks, Jawor ulica 
Mała 3 m. 1, prosi się o dostrczenie na 
wyżej wym ieniony adres za wysokim  w y
nagrodzeniem. 651d-93

PUNKT HANDLOWY

f l O D B B D f l
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

o r a z
PODRĘCZNIKI SZKOUSTE 

dla klas od 0 do VIII

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

IM IENINY I URODZINY 
obchodzi syn o wnuk

KRZYSZTOF RUSOŃ
z tej okazji co najlepsze w życiu, 

dużo zdrowia, szczęścia, 
uśm iechu na co dzień życzy

m am a z babcią

315r-93

Najlepszy odbiór
na an tenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

RADIO

OKAZJA!

Sklep Odzieży Używnej 
„L U M P E X”

JAWOR, UL. CHOPINA 2 

w  dniach 28 lipca do 5 sierpn ia br. 

wprow adza

sezonową obniżkę cen
artykułów , aż do 10 tys. zł za kg! 

ZAPRASZAMY
314r-93

LEGNICA

59-220 Legnic*, ul. Zielona 5 /6  
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l . / fa x  608-18

ANTENY SAT W CENIE HURTO
WEJ. NAJTANIEJ W POLSCE!

OSTATNIA OKAZJA PRZED 
VAT-em!

„TELSAT” te l . / f a x  70-34-36

— PACE PSR 900 — 5 200 000 zł
— PAGE PSR 800 — 4 800 000 zł
— AMSTRAD 320 — 4 500 000 zł
— ASTRA SRT 75 — 4 400 000 zł
— CX 95A — 4 100 000 zł
— PROSAT 500 — 3 700 000 zł
— SAMSUNG

V ortec — 3 400 000 zł
— CX 200 — 16 000 000 zł
— O brotnica — 1 550 000 zł

275r-93

PRZEDSIĘBIORSTW O USŁUGOW O-PRODUKCYJNE I HANDLOWE 
„COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem garaży
Przedm iotem  prze targu  jest wysokość czynszu za 1 m 2 powierzchni.

1. Ulica P iłsudskiego 26 — garaż n r  14 o pow. użytkow ej 14,20 m2 — cena 
wywoławcza 5000 z ł /m 2

2. Ulica W rocław ska 36 o pow, użytkow ej 1400 m 2 — cena w ywoławcza 
5000 z ł /m 2

P rzetarg  odbędzie się 4 sierpnia 1993 ro k u  o godzinie 12.00 w  św ietlicy 
PU PiH  „COM-D” w Jaw orze ul. Poniatow skiego 25. N apraw y lub rem onty  ga
raży w ykonuje przyszły najem ca na swój koszt i ryzyko: garaże oglądać
m ożna w  dniu  3 sie rpn ia 1993 roku. Spotkanie zain teresow anych w  biurze 
ZGM -I przy ulicy W rocław skiej 19 o godzinie 10.00.

W przypadku uchylenia się do dnia 10 sierpn ia br. od podpisania um owy 
w adium  przepada n a  rzecz w ynajm ującego.

Zastrzega się praw o uniew ażnienia prze targu  w  części lub w  całości bez 
podania przyczyn.

311r-93

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A ”
Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8 

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

ł)t DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
#  KASETY AUDIO-VIDEO (sprzadaż hurtowa i detaliczna) 

*  KALKULATORY CITIZEN

KLUB PIWNICA

RATUSZOU/A
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziemniakami 
i czerwoną kapustą

#  znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotowywane wg specjalnej receptury

#  PIEROGI RUSKIE domowej roboty 

4|(- KROKIET z kapustą i mięsem

#  specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

•RftANIZiUJBMY UR©CZY6T@S©I 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

O ferujem y również 
szeroki asortym ent 

LODOW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!
4 — Gazeta Jaworska



Odchudzanie termiczne 
Elektropunktura 

Masaże
Gabinet Fizjoterapii

UL. RAPACKIEGO 9 
telefon 70-28-52

poniedziałki, środy i p ią tk i 
w  godz. 15—18 

w tork i i czw artk i 
w godz. 8—11

223r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. Moniuszki 10

-  TRW AŁA ZIOŁOWA
ma składnikach  biologicznych

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOW ANIE — 
koleston 2000

Firm : WELLA, GOLDWELL
249r-93

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 70-50-31

o fe r u je  u słu g i:

H/t doradztwo geodezyjne, 
budowlana i projektowe

wszelkie prace geodezyjne 
prace budowlano- 
-projektowe 

ksero

BEATA,RYSZARD  
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„B U K I E C I  K”

Jawor, ul Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWŁATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE, .  - 
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naezym stałym  Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z ll-procentow ym  rabatem

UWAGAI Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

• • B E S O  ••
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny
nawozów azotowych i fosforowych 

CZYNNE:
w dni robocze 8—16 

w  soboty roboczo 8—12

telefon 70-27-83
CEMENT — 860 tys. zł 

WAPNO — 32 tys. złotych (worek) 
CEGŁA pełna kl. 160 — 1760 zł 

CEGŁA dziurawka kl. 50 — 2000 zł 
SUPOREKS 24X24X59 — 20 000 Zł 
PUSTAK m ar kl. 100 — 11 000 zł

9Sr-S3

N O W O Ś Ć !
ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

reje strac ja  w cen tralne j ew idencji 
kom puterow ej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAW OR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok k lubu  „P iast” — jam niki) 

Telefon 43-36
114r-93

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

G abinet F izjo terapii, 
m gr M ARIANNA B IA Ł E K ,, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, p ią tk i 
w  godz. 15.00—18.00, w torki, czw artki 

w  godz. 8.00—11.00
279r-93

BOAZERIA
WYSOKA JAKOŚĆ 

NISKIE CENY

TRANSPORT BEZPŁATNY

70-25-70 PO GODZ. 18.00 
TELEFON:

304r-93

WIDEO STUDIO

KRZYSZTOF BANIA

FILMOWANIE REKLAM 
UROCZYSTOŚCI RODZINNYCH 

ITP.

Telefon 70-44-95
SKORZYSTAJ Z USŁUG,

NIE POŻAŁUJESZ

307r-93

Pracownia
Projektowa

śh i ń ż . a Hć HiTEKTI 
NiRZEJ MACIEJiWSKl 
INŻ. KtNSTRUKTfR 

TERESA LEŚNIAK

• l i r . \  im n i  .-Nin u h i \ v m  / n

OFERUJE USfcUGI W ZAKRESIE PROJEKTOWANIA

obiektów budownictwa lądowego
—  remontów modernizacji i adaptacji budynków 
“  maTej architektury 
“  aranżacji wnętrz - 
“  form przemysłowych 
“  kolorystyki elewacji 
~  zieleni
—  reklam

s p o r z ą d z a n i  m a m m

“  planów realizacyjnych
-  inwentaryzacji budowlanych
“  orzeczert o stanie technicznym budynków
—  kosztorysów i zestawienia materiałów
PRf)WAn7FNIA ......... ' "  " ’ '

—  nadzorów budowlanych
—  porad w zakresie budownictwa

I H c I o i t -  '28-7 '2\\  J i i w n i / ' '
'2*17-38 w  I .• • *J n i( V

Powszechna Kasa Oszczędności
BANK PAŃSTWOWY 

Oddział w Jaworze

UPRZEJMIE INFORMUJEMY PT KLIENTÓW
że w Jaworze przy ul. Gagarina 5 uruchomiona została

KASA ZEWNĘTRZNA NASZEGO ODDZIAŁU

która obsługuje klientów codziennie w godzinach 10.00— 16.30 
a w soboty robocze 10.00— 14.00

Kasa zewnętrzna prowadzi obsługę osób fizycznych w zakresie:
— wpłat i wypłat gotówkowych
— skupu i sprzedaży bonów oszczędnościowych PKO
— wystawiania książeczek oszczędnościowych
— sprzedaży znaków wartościowych 3oor-93

ZAKŁAD REGENERACJI GAŚNIC
59-400 JAWOR, ul. Starojaworska 89, telefon 70-46-48

świadczy usługi w zakresie przeglądów okresowych
i regeneracji gaśnic i agregatów gaśniczych wszelkich typów

O F E R U J E M Y :
— okresowe przeglądy gaśnic i agregatów gaśniczych,
— regenerację (ładowanie) zużytych gaśnic i agregatów gaśniczych 

wszelkich typów,
— odbiór i dowóz gaśnic własnym transportem za który zlecenio

dawca nie jest obciążony,
— krótkie terminy realizacji, w proponowanym przez zleceniodawcę 

dniu.
Życzymy udanej współpracy

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16— 18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— Nieczynny. Od 27 lipca do 31 sierpnia br. Urlop wypoczynkowy.

16Sr-S3

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
9 wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków  

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

•  podziały i wskazania granic nieruchomości,

9 pomiary sytuacyjno-wysokościcwe (mapa zasadnicza),

•  inne pomiary i prace geodezyjne-kartografiezne,

•  reprodukcje na papierze ezalidewym  i folii diaze (format do A l — 
projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK I EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 59-159 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 32-89 telefon 55-22-00 ir-l«

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA
UL. MONIUSZKI 1

INFORMUJE, ŻE

z a m i e r z a
rozpocząć budowę ok. 14 szt. garaży przy ul. Starojaworskiej 

29B (baza Spółdzielni)
G araże przydzielane będą n a  zasadzie w łasnościow ego p raw a  do garażu 

Szczegółowych in form acji dotyczących sp raw  techn icznych  i finansow ych
udziela dział inw estycji, te lefon 70-20-78 w ew nętrzny  .



Program telewizyjnyCZW ARTEK — 29 lipca 
program  I

12.00 Wiadomości
12.15 ,.Klub P arad ise” (14) serial krym.
13.10 Jedynka na niepogodę
13.15 W krain ie  łosi — film  przyrodniczy
14.00 „Proszę nie karm ić łabędzi” — rep.
14.15 Ludzie i p tak i — film  dok.
14.35 W rajsk im  ogrodzie — film  dok.
14.50 „M ałpy” (7) serial przyrodniczy
15.15 „W idget” -— se ria l'p ro d . USA

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (24)
16.05 Teleferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Muzy pod gruszą
18.00 „Dzika A m eryka” —■ serial dok.
18.20 Muzy pod gruszą (cd)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Klub P arad ise” (14) serial krym .
21.10 Tylko w Jedynce
22.00 „M ikrofon i lak ierk i” pr. rozrywk.
22.45 W iadomości gospodarcze
23.10 Św iat nie przedstaw iony „Bilet do 

wieczności” film  dok.
23.40 Wiech na dobranoc
23.45 G orąca linia
23.55 „Sobol i panna” — film  tp

1,25 „M aigret” (1) serial k rym  prod, ang. 
 program  II_______________

7.30 Panoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Kot w  bu tach” seria l animow.
9.10 „Zycie w  ZOO” — seria l przyr.
9.35 „Pokolenia” — serial prod. USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 Panoram a
11.05 „Gang O lsena” — kom edia krym .
15.30 W ielka piłka
16.00 Panoram a
16.00 „N ajm niejsze i najw iększe okręty 

R P” — film  dokum entalny
16.35 Lato w  Polsce *»
16.55 „W cieniu K rem la” — reportaż
17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
17.55 H alo dzieci ^
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „K obiety jazzu — w okalistk i wczo

ra j i dziś” — film  dok. prod. USA
19.35 M araton trzeźwości — spotkanie z 

poetą — koncert
20.10 Miłosz M agin — reportaż
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 „Co się zdarzyło?” —dram . obycz.
23.35 C am erata 2 przedstaw ia
24.00 P anoram a

PIĄ TEK  — 30 iipca 
program  I

12.00 P anoram a
12.15 „Tragedia tępogłowego W ilsona i 

kom edia niezw ykłych bliźn ią t”
13.40 Obok nas
15.00 S tan  ducha
15.15 „W idget” (4) serial prod. USA

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (25)
16.05 Teleferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 G ra  o klasę
18.00 R andka w  ciemno
18.45 Żulu G ula na w akacjach
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Cztery m ałe kobietk i” (4) serial
22.10 R eporterskie w spom nienia
22.50 W iadomości
23.05 M uzyczna Jedynka
23.10 G orąca linia
23.20 „W ojna secesyjna” (9, ost.)

0.30 „N ieuchw ytny gang” (5) serial franc.
1.50 „Sen m a ra” — B. Gajos
2.05 „Zm iennicy” (13) — serial tp_______

_______________ program  II_______________
7.30 Panoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „B atm an” — serial animow. USA
9.10 „F lip  i F lap” — kom edia USA
9.30 W akacje w  Dwójce
9.35 „K ate i A llie” — seria l prod. USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 P anoram a
11.05 „Szalone spo rty” (5) serial dok.
11.50 M agazyn przechodnia
15.30 S port — mag. żużlowy
15.45 Im age
16.00 Panoram a
16.05 H ekla — im presja  m uzyczna
16.20 L ato  w  Polsce
16.55 „Kate i A llie” — seria l prod. USA
17.25 Rem ix — m agazyn rockow y
17.55 H alo dzieci
18.03 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 R eporterży D w ójk i przedstaw iają
22.00 „Przystanek  A lask a” (5) serial ob.
22.45 T ea tr  sensacji — (Francis. D urbridge1 

„H arry  B ren t” (2)
24.00 P anoram a

6 — Gazeta Jaworgl ra

0.05 Festiw al „Rock 70”“— koncert zare
jestrow any w sierpniu  1992 roku  w

______Szczecinie
SOBOTA — 31 iipca 

program  I
7.30 „Rondo” — m agazyn inf.-gosp.
7.50 Rynek agro
8.15 Z Polski
8.35 W szystko o działce
9.00 Ziarno
9.25 In terw akacje  „5-10-15”

11.05 „Opowieść o dzikiej przyrodzie” — 
serial przyrodniczy prod. USA

11. .30 M agazyn różności — tygodnik dla 
rodziny

12.00 W iadomości
12.10 T ea tr  telew izji — spektak l na bis

— „Nieboskie stw orzenie”
13.00 „Przygoda w  ZOO” — serial przyr.
14.00 Festiw al Polskiej Twórczości Tel.
14.10 Małe wiadom ości DD
14.20 A nim als
15.10 „Pytanie-^-odpowiedź—pytan ie”

— recital K atarzyny  Skrzyneckiej
15.35 B ezludna w yspa
16.25 Ekspres repórterów
17.00 Teleexpress
17.20 „Polaków p o rtre t w łasny”
17.50 Opole ’93 — „Do grające j szafy gro

sik w rzuć”
19.00 M ałe w iadom ości DD
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Przygody Rabbiego Ja k u b a” — ko

m edia prod. francusk iej
21.50 M uzyczna Jedynka — finał lipcowy
22.50 W iadomości
23.00 Sportow a sobota
23.40 „Bolero” — film  fab. prod. USA

1.25 „Noce w Las V egas”
2.10 „Zm iennicy” (14) serial tp _________ _

program  II________ ______ _
7.30 Panoram a
7.35 „K aliber ’93” — w ojskow y m aga

zyn filmowy
9.00 Tacy sam i — pr. w  jęz. m igowym
9.20 L ekcja języka migowego
9.30 W spólnota w  ku ltu rze  — „Muzycz

ne m utacje Zbigniewa Bargielskiego
10.10 Studio sport
11.05 „Flip i F lap ” — kom edia USA
12.15 W zrockowa lis ta  przebojów
12.50 Benny Hill
13.15 Róbta co chceta
13.35 Halo lato
13.45 P ow tórka z przyszłości — „'Ze m ną 

bądź”
14.00 W ydarzenie tygodnia
14.30 L ekarz  domowy
14.50 Cielęce lata, czyli w  co się ubiorą 

polskie dziewczyny
15.20 „Zw ierzęta św ia ta” (2) serial dok.
15.50 Halo la to
16.00 Panoram a
16.05 Losowanie Totalizatora
16.15 „Pełna cha ta” — serial kom. USA
16.40 L isty  z Europy
17.05 P ikn ik  C ountry  — M rągowo ’93
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.30 „Lej to piwo” , czyli ciąg dalszy 

zapisków E rw ina R espondka
19.00 P ikn ik  C ountry  — M rągowo ’93 (cd)
20.00 P rogram  publicystyczny
20.40 „Kubuś F ata lis ta  i jego pan ” — rep.
21.00 Panoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 Benny Hill
22.15 „Głuchy te lefon” — dram . psych, tp
23.35 S traszydełka
24.00 Panoram a

0.05 Rock-noc _______
NIEDZIELA — 1 sierpnia 

p rog ram  I
7.30 Tydzień — m agazyn rolniczy
8.10 Proszę o odpowiedź...
8.30 N otow ania
9.00 „Dzieci H endersonów ” — serial

10.25 W okolice S tw órcy
11.00 „Pow rót do źródeł” (5) serial dok.
11.50 T elew izy jny  koncert życzeń
12.20 Z kam erą w śród zw ierząt
12.35 Rozśpiewane lato  „Tęczowego 

m usic-boxu”
13.20 W starym  kinie: „M ilioner bez gro

sza” — film  fab. prod. angielskiej
14.50 Szpital dobrej w oli — film  dok.
15.35 P ieprz i w anilia
16.15 Studio sport
16.40 A ntena
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” — serial prod. USA
18.25 7 dni św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K lejnot w  koronie” (10) serial
21.15 „Na kraw ędzi nocy i  dn ia” — recital 

D anuty  Błażejczyk
21.55 Sportow a niedziela
23.00 P rogram  dokum entalny
23.30 „Czuw anie” — film  fab.

0.55 M ała antologia k ab are tu
1.50 „Zm iennicy” (15, ost.) — se ria l tp

~~ program  II __________
7.30 Przegląd  tygodnia (dla niesłysz.)
8.00 „Tajem niczy op iekun” seria l anim.
8.20 „K lejnot w  koronie” (10) seria l (dla 

niesłyszących)
9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.30 P rogram  lokalny

10.30 K an t g igan t — pr. dla młodzieży

11.00 N otow ania m ini listy  przebojów
11.15 Cyrki św iata — cyrk  koreańsk i
12.00 „Pan wzywał, m ilordzie?” (16) serial
12.50 H alo lato
13.00 Podróże w  czasie i p rzestrzeni”
13.50 „Na szkle m alow ane” — reportaż
14.10 Anim als
15.05 Godzina z H anną B arberą
16.00 Panoram a
16.10 Niedokończony ro z d z ia ł— 1 sierpnia 

1944 r. — w ybuch pow stania w a r
szawskiego

16.20 „Cudowne la ta ” serial prod. USA
16.40 „M agnificat” — na głosy solowe, 

chór i ork iestrę  Johana Sebastiana 
Bacha

17.30 Studio sport
18..20 Niedokończony rozdział — 1 sierpnia 

— 2 października 1944 r. — pow sta
nie w arszaw skie

18.30 Uroczysty koncert z okazji rocznicy 
pow stania w arszaw skiego

20.05 „Ju tro ” — opera Tadeusza B airda
21.00 P ańoram a
21.25 „Biała m agia” — w iersze K am ila 

K rzysztofa Baczyńskiego
22.30 „B an ita” (8) — serial prod. kanady j- 

sko-francuskiej
23.10 P ikn ik  C ountry  — M rągowo ’93
24.00 P anoram a

0.05 P ikn ik  C oun try” — M rągowo ’93
1.30 S tudio sport

PONIEDZIAŁEK — 2 sierpnia , 
program  I

12.00 W iadomości
12.15 „D ynastia” serial prod. USA
13.05 Jedynka na niepogodę
14.55 G iełda pracy — giełda szans
15.05 R eporters — język angielski dla 

młodzieży
15.15 „W idget” — serial prod. USA

oraz film  z serii /„Spełnione życze
nie (1) — serial prod. au stra lijsk ie j

16.05 Luz
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Taki jest św iat — mag. repo rtersk i
18.00 „R oseanne” (4) — serial kom ediowy
18.30 T aki jest ten  św iat — m agazyn re 

porterów  (cd)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Prosto z Belw ederu
20.25 Festiw al Polskiej Twórczości Tele

w izyjnej: „M adame de Sade”
22.05 M iniatury
22.10 Spotkania sentym entalne
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna jedynka
23.05 W ieczór z...
23.45 G orąca lin ia
23.55 „Żelazny G ustaw ” (4) serial 

0.50 P rogram  m uzyczny
1.30 „Spraw y rodzinne (4) serial obycz. 

prod. w łoskiej
________ _______program  II_______________

7.30 P anoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Nowe przygody Calineczki” (8)
9.10 „Zadziw iający św iat zw ierząt” (6) 

serial przyr. prod. angielskiej
9.40 „Pokolenia” — serial prod. USA

10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panoram a
11.05 „Pow rót A rsena Ł upin” (6) serial
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 P anoram a
16.05 „Przeżyć” — film  dokum entalny
16.30 Lato w  Polsce
16.50 Polska K ronika Film ow a 31-93
17.00 P rzegląd K ronik film owych
17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Dzień po w ybuchu” (2) serial dok.
20.00 „Allo, allo” — serial kom. ang.
20.30 Auto — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Vadem ecum  w yborcy
22.05 „Bierz forsę i w nogi” — kom edia
23.30 Noc i stres
24.00 Panoram a

WTOREK — 3 sierpnia 
program  I

12.00 W iadomości
12.15 „G liniarz i p ro k u ra to r” (5) serial 

k rym  prod. USA
13.00 Agnieszka Osiecka — „Listy śpie

w ające”
14.00 „M agazynio” — program  statyrycz- 

ny S tefana F riedm ana i Krzysztofa 
Jaroszyńskiego

14.10 Piosenki z bu tiku
14.25 P arad a  clownów
14.30 Letnie m tv
15;15 „D uckula” — serial prod. ang. 

oraz film  z serii „Spełnione 
życzenie” (2) serial au stra lijsk i

16.05 Teleferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport
18.00 „Spencer i jego rodzinka” (7) serial 

komediowy prod. USA
18.30 Studio sport
19.00 W ieczorynka

19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.15 „G liniarz i p ro k u ra to r” (5) serial 

krym . prod. USA
21.05 Tylko w Jedynce
22.00 „Śpiew ajm y poezję — O lsztyn ’93”
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 M edia w film ie: „Tak m ów i Londyn” 

— film  dokum entalny
23.50 G orąca linia
24.00 „Pow inow actw o” — film  fab. prod. 

polskiej
0.50 T eatr telew izji: „Dzieci A rb a tu ”

program  II_______________
7.30 P anoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w Dwójce
8.45 „A nnette” — serial anim ow any
9.10 T ruskaw kow e studio
9.35 „Pokolenia” — serial prod. USA

10.00 W akacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce'
11.00 Panoram a
11.05 „Pociąg dzieciństw a i nadziei” (3) 

serial obyczajowy prod. czeskiej
15.30 Sposób na starość — pr. H aliny 

Miroszowej
15.50 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.00 Panoram a
16.05 „Broń XX w ieku” — serial dok.
16.35 Lato w  Polsce
17.05 Moja w iara  — pr. red. katolickiej
17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Opowieść, o św. Jadw idze” — film  

dokum entalny M arcina Bradke
19.35 „O stry m ak ijaż” — fragm enty  m u

sicalu O scara W ainerta i R yszarda 
Poznakowskiego

20.00 Robert Crey — koncert
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 „Cudza k rew ” (6, ost.) serial prod. 

kanady  jsko-francusk iej
22.35 Słowa i tw arze — Jerzy  Giedroyć
23.15 „W spólnota cierp ien ia” — reportaż
24.00 Panoram a

""""ŚRODA — 4 sierpnia 
program  I

12.00 W iadomości
12.15 „Zawodowy polic jan t” (6) serial 

krym . prod. USA
13.05 O poezji z...
13.15 Podróże do św iata sztuki — „T aj

lan d ia” (1) film  dok.um entalny
14.00 Tw ierdza W isłoujście — pr. dok.
14.30 Szaleństw a m edycyny — w am pi- 

ryzm
14.40 Tak jak  w kinie
14.55 P o rtre ty
15.05 R eporters (12) jęz. ang. dla młodz.
15.15 „W idget” (9) serial prod. USA 

oraz film  z serii „Spełnione 
życzenie” (3) serial prod. a u s tra lij
skiej

16.05 Teleferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kolej rzeczy
18.00 „Na w ariackich  pap ierach” serial 

prod. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 Studio sport
21.50 Luz
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 „Przemoc w  sztuce”
23.45 G orąca linia
23.55 „Niebezpieczna pokusa” (12, ost.)

1.20 P rogram  rozryw kow y
2.00 „Ballada o Januszk i” (2) serial tp

_______________ program  II______________ _
7.30 P anoram a
7.35 W akacje w Dwójce 
8.Q5 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Robin Hood” — serial anim ow any
9.10 Przeboje Dwójki
9.35 „Pokolenia” — serial prod. USA

10.00 W akacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 P anoram a
11.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(3) serial obycz. prod. USA
15.30 Sport
15.45 Ojczyzna — polszczyzna
16.00 P anoram a
16.05 A rtysta  i jego św iat — film  dok.
16.35 Lato w  Polsce
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 M ultihobby — m agazyn
17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F akty
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „Św iadkow ie XX w ieku” (2) serial 

dokum entalny tp
20.10 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(3) serial ob. prod. USA
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „S ara” (6) serial kom ediowy USA
22.30 T eatr te lew izji — F redro  raz  je 

szcze — „Rew olw er”
24.00 P anoram a



O G ŁO S Z E N IA

i T O n n i i n H
PARAFIA św. MARCINA

, i
Msze św. w m edzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow 
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  p a ra fa ln a  przy kościele czy
nna iest w dni powszednie w godzinach 
15— lż i 16—17.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Porządek nabożeństw  w czasie w akacji: 
w niedzielę: 7.00, 9.00, 12.00. 18.00, 6.30 (go
dzinki) w tygodniu: 7.00 i 18.00.

K ancelaria czynna w  każdy w torek, 
czw artek, sobotę w  godzinach 9.00—10.00 
i 16.00—17.00.

KOSCIGŁ Sw. MAKSYMILIANA

Msze tylko w niedzielę: 8.00, 10.30.

m m

— IGOR ALEKSANDER POPŁAW SKI 
ur. 19.06.93 r., s. Józefa i Edyty

— ANNA ROSOŁOWSKA
ur. 27.06.93 r., c. R oberta i Genowefy

— ŁUKASZ PAW EŁ SARZYŃSKI 
ur. 28.06.93 r., s. Bolesława i Iwony

— RENATA MONIKA PARTYKA
ur. 23.06.93 r., c. B ronisław a i Justyny

— MAGDALENA JANINA DZIWENKO 
ur. 4.06.93 r., c. Jacka i G abrieli

— KAROLINA ALEKSANDRA 
LASZCZYK — ur. 30.06.93 r., 
c. A ndrzeja i M ałgorzaty

— DAWID KARDASZ 
ur. 29.06.93 r., s. D ariusza i Józefy

— SYLWIA CICHOCKA
ur. 15.06.93 r., c. Sylw estra i Bożeny

— KATARZYNA MAŁGORZATA ORYL 
ur. 21.06.93 r., c. Bogusława i Doroty

— DOMINIK W RÓBLEW SKI
ur. 28.06.93 r., s. Adam a i B eaty

— KAM IL PARTYKA
ur. 27.06.93 r., c. M irosław a i G ranżyny

— ANNA PAW LACZEK
ur. 28.06.93 r., c. D ariusza i Ewy

— MAREK JÓZEF ADAMIAK
ur. 16.06.93 r., s. S ław om ira i B arbary

— EWELINA JUSTYNA FARYNOWSKA 
ur. 23.06.93 r., c. M arka i Anny

— MARCIN PAW EŁ SUDOŁ
ur. 8.07.93 r., s. A ndrzeja i Teresy

— EWELINA ADRIANNA BĄK 
ur. 3.07.93 r., c. Rom ana i Joanny

— PAULINA PATRYCJA SŁONECKA 
ur. 3.07.93 r., c. A leksandra i Agnieszki

— TOMASZ M IKOŁAJCZYK
ur. 3.07.93 r., s. Zenona i Urszuli

— F IL IP  LORENC OSOW SKI
ur. 4.07.93 r„ s. Tadeusza i Jadw igi

— MARTA PIASECKA
ur. 8.07.93 r., c. Ja rosław a i M arzeny

— MATEUSZ ANDRZEJ OSTRYCHARZ 
ur. 9.07.93 r„ s. Jacka i Anny

— PAULINA LUCYNA FUJA
ur. 17.07.93 r., c. Ireneusza i Lucyny

— PATRYK IRENEUSZ FUJA
ur. 12.07.93 r., s. Ireneusza i Lucyny

— ALEKSANDRA ANNA PITEK
ur. 12.07.93 r., c. M irosław a i .Anny

Z BOLKOWA

31 lipca Bolkowski Ośrodek K u ltu ry  or
ganizuje w akacyjną zabaw ę taneczną. Do
chód z biletów  przeznaczony będzie na r e 
m ont sali w idow iskow ej MGOKSuc. Od 
20.00 do 4.00 przygryw ać będzie zespól 
„Fany X ”, bufet m a być obficie zaopa
trzony; będzie lo teria  i konkursy  z nagro
dami, a w szystko to  za jedyne 20 tys. zł. 
Cel jest szczytny i w art poparcia, a więc 
do zobaczenia ną „bale tach” !

Juz p raw ie  od 10 la t p. H alina R akow 
ska w raz z mężem prow adzi Schronisko 
Młodzieżowe w Bolkowie. W tym  roku 
czynne jest ono od g. 17 do 10 rano, i 
przyjm ow ać będzie tu rystów  do 15 sie rp 
nia. D ysponuje 44 m iejscam i — po 11 łó
żek, w czterech salach. Do dyspozycji go
ści oddaje salę telew izyjną, kuchnię z peł
nym  zapleczem i naczyniam i, um yw alki z 
ciepłą wodą. Członkowie PTSM  płacą za 
nocleg 9 tys. zł, uczniowie i studenci — 
12 tys., pozostali — 16 tys. Do tej pory 
z usług schroniska korzystały  grupy tu ry 
stów  z bydgoskiego i szczecińskiego, p rze
w ażnie była to młodzież ze szkół podsta
wowych i średnich. Zapow iadane są n a 
stępne obozy w ędrow ne z całej Polski.

Oddział Polskiego Zw iązku Em erytów , 
Rencistów  i Inw alidów  w  Bolkowie o rga
n izu je  29.07 o 5 rano w yjazd na grzyby 
w  lasy bolesławieckie. Zapisy przy jm uje 
MGOKSiR.

D rużyna „Zjednoczonych” B olków -w ierz- 
chosławice rozegrała na boisku w  C hełm 
cu mecz śparringow y z beniam inkiem  
kl. 0 —• GKS M yślinów -M ęcinka, w ygry
w ając 5:0. Łupem  bram kow ym  podzielili 
się D. M aziarz, R. S trzelecki i D. Nowak.

W kolejnym  spotkaniu  „Zjednoczeni” po
dejm ow ali w Bolkowie „O lim pię” K am ien
na Góra p rzegryw ając 1:3. Honorową 
bram kę z „karnego” zdobył D ariusz M a
ziarz.

Z DOBROMIERZA

23 lipca br. obradow ała R ada Gminy w 
Dobrom ierzu. Po zatw ierdzeniu porządku 
obrad, przyjęciu  protokołu z poprzedniej 
sesji i k ilku  in terpelacjach  przystąpiono 
do w yborów  w ójta.

Do konkursu  zgłosiło się 8 kandydatów , 
jednakże trzech spośród nich nie w y sta r
towało w w yborach, bowiem  nie spełniali 
wym ogu zam ieszkiw ania na te ren ie  gm i
ny. Pozostała p iątka, po zaprezentow aniu 
się radnym , poddała się próbie głosowania.

Poszczególni kandydaci uzyskali n as tę 
pu jącą liczbę głosów: p. M arian  Broda - 0, 
p. Czesław Drąg — 2, p. Ireneusz H ereda 
— 0, p. S tan isław  K w iatkow ski — 1,

CB-piraci 
w Bolkowie

Od pewnego czasu po bolkow skich u li
cach jeżdżą sam ochody wyposażone w  CB- 
radio, zakłócające odbiór program ów  te le 
w izyjnych i radiow ych. 13 czerw ca około 
godziny 18.30 można było w głośnikach te 
lew izora usłyszeć tow arzyską rozmowę 
prow adzoną przez posiadaczy takich  u rzą 
dzeń. Z jej treści w ynikało, że jeden z 
nich posługuje się kodem  7-3 albo 73.

Nie pierw szy to przypadek. Wiadomo, że 
zniekształcenie dźw ięku telew izora czy od
b iorn ika radiowego nasila się wówczas, 
kędy przejeżdża samochód posiadacza ta 
kiego urządzenia.

P roblem  jest na tyle poważny, że zw ra
cam y na niego uw agę odpow iednich służb 
telekom unikacyjnych.

A.O.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKAT.OKSKO-WŁASNOSCIOWA W JAWORZE

OGŁASZA PRZETARG

n:i dzierżawę lokaluu żytkowego przy ul. Królowej Marysieńki 8
o pow. 177,65 m2 3

P rze ta rg  odbędzie się w  biurze Spółdzielni przy ul. M oniuszki 1 w dniu 11.08 
1993 r. o godz. 13.00. Cena wywoławcza — 7.000 zł/m2 plus opłaty eksp loata
cyjne za c.o., c.w.u., z.w. i inne wg ak tualn ie obow iązujących staw ek. W adium  
w wys. 3.000.000 zł należy wpłacić w  kasie S p-n i najpóźniej w  dniu 11.08.1993 r. 
do godz. 12.00.
Spółdzielnia zastrzego sobie praw o uniew ażnienia prze targu  w części lub cało
ści bez podania przyczyn.
Inform acji udziela Dział NA-2 przy ul. S taro jaw orsk ie j, teł. 70-29-87 lub 
70-43-88.

ifinm* (mihm mm.
p. Ryszard W aszkiewicz — 14. Tak więc 
w w yniku głosowania, w ójtem  w ybrany 
został p. Czesław WASZKIEW ICZ, u ro 
dzony w 1956 r., z w ykształcenia m gr inż. 
rolnik, absolw ent rocznego ku rsu  pody.- 
plomowego na A kadem ii Ekonom icznej we 
W rocławiu o k ie ru n k u  stra teg ia  zarządza
nia i m arketing . Poprzednio był za tru d 
niony w  WZGS Jelen ia G óra jako staży
sta, a następnie jako kierow nik  sekcji o- 
b rotu  rolnego, później w  RSP Sady G ór
ne jako zootechnik, w  POHZ — Roztoka, 
także jako  zootechnik, a następnie jako 
kierow nik gospodarstw a rolnego w  K ła- 
czynie. O statnio przez rok był bezrobotny. 
Żonaty (żona B arbara  na zasiłku dla bez
robotnych), ma trzy  córki: Izabela 1. 11,. 
Joanna, 1. 10 i Jadw iga, 1. 2,5.

Nowy w ójt jak  nam  oświadczył, będzie 
realizow ał zadania już rozpoczęte, bowiem  
pieniądze gm inne są dobrze w ykorzysty
wane. N ajw ażniejsze zadania, to: dokoń
czenie budowy szkoły w Roztoce, w odo- 
ciągow anie gm iny oraz jej telefonizacja.
— Muszę mocno pochodzić za środkam i, 
które spodziewam  się załatw ić z zew nątrz
— dodał. O pow iatach nie w ypow iadał się 
entuzjastycznie, choć ma w te j spraw ie 
w yrobione zdanie, jednakże będzie re a li
zował wolę swoich wyborców, i do podzia
łu gminy będzie s ta ra ł się nie dopuścić.

E. M ayer

Na sesji R ady Gminy (dokonano oceny 
pracy Gminnego O środka K ultury , Spor
tu  i R ekreacji w  D obrom ierzu. Chodziło 
szczególnie o funkcjonow anie jednostki w 
nowej s tru k tu rze  organizacyjnej.

Radni pozytyw nie ocenili p racę ośrodka, 
choć radny  p. B urban  zarzucał p racow ni
kom  GOKSiR-u, że nie wychodzą ze sw o
ją działalnością poza m ury placówki. Jak  
się dowiedzieliśmy, w  placówce te j p rac u 
je 7 osób na 4,5 etatach; trudno  więc w y
m agać od nich cudów, a przyznać trzeba, 
że robią niemało.

*
7 sierpnia br. GOKSiR w  Dobrom ierzu 

"zaprasza m iłośników  tańca na w ielki bal 
z niespodziankam i. A trakc ji będzie co n ie
m iara. Do tańca przygryw ać będzie zespół 
TAB-GAR, a za w stęp trzeba będzie za
płacić tylko 30 tys. zł.

Z MĘCINKI

21 lipca br. z in icjatyw y Społecznego 
K om itetu ds. K u ltu ry  odbyło się zebranie, 
na k tó re  zaproszono p. W ójta oraz człon
ków Zarządu Gminnego.

ZWALCZANIE PERZU
Jednym  z bardziej uciążliw ych chw a

stów  jest perz. Przy gorszej upraw ie i p ie 
lęgnacji łatw o tak  zaperzyć pole lub ogród, 
że jedynym  ratunk iem  jest zastosow anie 
skutecznie działającego herbicydu. Takim  
środkiem  jest p rep a ra t firm y M onsanto — 
ROUNDUP.

ROUNDUP jest przeznaczony do zw al
czania perzu o raz innych chw astów  je
dno- i dw uliściennych na polach u p raw 
nych, użytkach zielonych oraz w  upraw ach 
sadowniczych. P re p a ra t pobierany jegt 
przez liście chwastów , następnie przem ie
szczany dc korzeni roślin, pow odując ich 
zniszczenie. P ierw sze objaw y działania 
p rep ara tu  na chw asty  widoczne są po u- 
pływie 7—14 dni od zabiegu. Ginięcie ro 
ślin następu je  po* 1 koło 30 dniach. W ysoka 
tem p era tu ra  i w ilgotność pow ietrza oraz 
silne nasłonecznienie przyśpieszają działa
nie p repara tu . P re p ara t nie zalega w  gle
bie — jest szybko rozkładany przez m i
kroorganizm y glebowe.

C hw asty w rażliw e na p repara t:

— w  dawce 4—6 1/ha — jask ier polny, ko- 
mosa biała, kostrzew a łąkowa, perz 
w łaściwy, pięciornik gęsi, podagrycznik 
pospolity, sity, szarłat szorstki, szczaw

Przew odnicząca K om itetu p. K rystyna 
C zw artacka stw ierdziła, że zain teresow ani 
losem k u ltu ry  w gm inie są tylko W ójt i 
jego zastępca p. K am iński, pozostali zlek
ceważyli zaproszenie na spotkanie.

D yrektorka GOK-u p. M. U gniew ska po
prosiła p. W ójta o przedstaw ien ie i w y ja 
śnienie podjętych przez Zarząd Gm inny 
decyzji w spraw ie dalszego funkcjonow a
nia placów ki przez nią kierow anej. P. 
C zw artacka przedstaw iła osiągnięcia 
GOK-u, a także opinie społeczne, nie go
dzące się na zm iany. Na py tan ia odpow ia
dał p. Wójt.

N astępnie w yw iązała się rzeczowa dy
skusja z udziałem  grupy ck. 20 osób, w tej 
liczbie rów nież przedstaw icieli młodzieży. 
Rozm awiano na tem aty  żywo in teresu jące 
środowisko mocno zw iązane ze spraw am i 
ku ltu ry . Ludzie ci nie godzą się na p ro 
ponow ane zm iany. D yrek torka GOK-u 
p rzedstaw iła analizę ekonom iczną funkcjo 
now ania k lubokaw iarn i z k tó rej w ynika, 
że osoby zatrudnione w  charak terze sp rze
daw ców  zapracu ją na siebie, pokryw ając 
zw iązane z zatrudnien iem  koszty, a naw et 
w ypracow ując zyski. Działalność gospodar
cza nie ko liduje z działalnością m ery to 
ryczną, a w ręcz odw rotnie — osoby z a tru 
dnione jako sprzedaw cy udzielają się b a r 
dzo ak tyw nie na niw ie k u ltu ra ln e j (padły 
nazw iska pań  G. K uneckiej i A. Bucz
kowskiej).

R elację z zebrania przedstaw ił p. W ójt 
na posiedzeniu Zarźądu Gminnego w  dniu 
23 lipca. Zarząd podjął decyzję o pozosta
w ieniu Gminnego O środka K ultu ry  w do
tychczasow ej s tru k tu rz e ,. natom iast zdecy
dow ał o pom niejszeniu dotychczasowej 
subw encji z budżetu gm innego o koszty 
zw iązane z zatrudnien iem  sprzedaw ców . 
O stateczna decyzja w  te j spraw ie zapad
nie na sesji Rady G m innej w Męcince w 
dniu 27 lipca br.

U.M.)

Z PASZOWIC
25 lipca na boisku sportow ym  w Paszo

wicach odbył się tu rn ie j piłki nożnej o p u 
char dyrek to ra  G m innego Ośrodka K u ltu 
ry. Po sześciu meczach, trw ających  2X20 
min. uzyskano następujące wyniki:

I m iejsce zajęła drużyna RUCHU P o 
gwizdów, przed NYSĄ W iadrów. Na trze 
cim m iejscu uplasow ał się RATAJ Paszo
wice, w yprzedzając zespół" G RYFA-OLIM - 
P1A Krotoszyce.

O rganizatoram i im prezy byli GOK i LZS 
w  Paszowicach. M. Sw iderska

polny, tobołki polne, trzcina pospolita, 
w iechlina roczna, żółtlica drobnokw ia- 
towa, życica trw ała.

Perz oraz inne chw asty można zwalczać 
p repara tem  Roundup na polach u p raw 
nych w  dwóch term inach i następujących 
daw kach:

a) w  zespole u p raw  pożniwnych p repara t 
stosować od połowy sierpn ia do późnej 
jesieni, na jlep ie j na ściernisko (po 
sprzęcie zbóż), gdy perz osiągnie w yso
kość 10—25 cm i w ytw orzy co najm niej
3 liście. Zalecana daw ka 5—6 L/ha. 
P re p a ra t można stosować łącznie z sia r
czanem  am onu w dawce: ROUNDUP 
3—4 1/ha +  siarczan am onu — 5 kg/ha.

b) przed zbiorem  zbóż p rep a ra t należy 
stosować w  fazie dojrzałości woskowej 
ziarna, gdy wilgotność ziarna wynosi 
20—30%, tj. na 10— 14 dni przed p rze
w idyw anym  zbiorem. W momencie 
przeprow adzenia zabiegu chw asty po
w inny być zielone i znajdować" się w 
fazie intensyw nego wzrostu. D aw ka 

p rep a ra tu  4 1/ha, S tosując łącznie^ z 5 kg 
siarczanu am onu, można obniżyć daw 
kę p rep a ra tu  do 3 1/ha. Po opryskaniu  
przez okres 2—3 tygodni nie należy do
konyw ać żadnych upraw ek m echanicz
nych. Po upływ ie 2—3 tygodni od opry
sk iw ania oraz po w ykonaniu przedsiew - 
nej upraw y gleby, na polu gdzie sto- 
stow ano Roundup można upraw iać 
w szystkie rośliny.
O pryskiw ać trzeba w  dni bezw ietrzne, 
co najm niej 6 godzin przed spodziew a
nym  deszczem.

P re p a ra t można stosować rów nież w  fo r
mie p łynu do m azania, co jest szczególnie 
p rzydatne w  m ałych ogrodach działko
wych, gdzie trzeba chw asty  zwalczać 
w śród roślin  upraw nych.
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Stworzyć dobrą 
atmosferą 
w Klubie 
i poza nim
— mówi I tren e r K uźni' 

p. M ieczysław Bieniusiewicz.
Jest pan znanym  szkoleniow cem  na Dol

n y m  Ś ląsku  i, w  zasadzie, nie trzeba Pa
na przedstaw iać starszym  m iłośn ikom  fu t 
bolu, ale m łodsi też chcą Pana bliżej po
znać...

Mieczysław Bieniusiewicz: -— W Jaw o
rze m ieszkam  od 1946 roku. W raz z ro 
dzicami przyjechałem  tu  z W iłeńszczyzny. 
Mam 47 lat, żonę Irenę, córkę Małgosię, 
oraz dwóch synów — M arka i P iotrka, 
którzy  obecnie odbyw ają zasadniczą służ
bę wojskową; obaj są piłkarzam i. U koń
czyłem AWF w K atow icach, zdobyłem dy
plom  m agistra w uefu i II klasę trenerską. 
Broniłem  pracę dyplom ową u znanego tre 
nera p. Antoniego Pieehniczka. Obecnie 
kończę k u rs  na I k lasę trenerską.

Piłkę nożną bardzo, lubię od najm łod
szych lat, rozpoczynałem  od tram pkarza , 
pod wodzą znanego tren e ra  w  naszym  m ie
ście p. Ja n a  Walczyńskiego, k tórem u w ie
le zawdzięczam. W czasie odbyw ania służ
by w ojskow ej grałem  w „K abew iaku” L e
gnica, a następnie w  Moto Je lcz-u  Oława, 
gdzie w raz z kolegam i w yw alczyliśm y a- 
w ans do II ligi. Po pow rocie do Jaw ora 
z Oławy grałem  w  jaw orskiej K uźni za 
nam ow ą ówczesnego dyrek to ra  i pas jona
ta  p iłkarstw a p. A leksandra P ruszkow skie
go, obecnie m ieszkającego w W arszawie.

Jako tren e r w prow adziłem  nasz zespół 
w  sezonie 1981—82 do III  ligi (śląskiej). 
Oprócz seniorów  prow adziłem  wszystkie 
grupy szkoleniowe młodzieży, w  Zagłębiu 
Lubin, G órniku Polkowice i Kuźni. Do
dam, że z junioram i młodszymi byliśmy 
o krok od zdobycia aw ansu do finału  M i
strzostw  Polski te j klasy rozgrywek.

Z m łodzieżą p iłkarską  uzyskiw a ł Pan 
w yśm ienite w yn ik i, a co będzie z seniora
mi, k tórzy  byli o krok od degradacji z III  
ligi?

M.B.: — Kiedy przed 3 la ty  prow adzi
łem  piłkarzy  w III lidze, nie było najgo
rzej, choć szczerze przyznam , że grać z ze
społami Górnego Ś ląska nie jest łatwo. 
Inna jest tam  atm osfera na stadionach, 
a do tegO' niektórzy  sędziowie, itd. Nie 
chciałbym  nikogo urazić, ale zaobserw o
w ałem  po trzech latach w  tym  zespole 
pew ną stagnację, bez w yraźnej popraw y 
stylu gry i metod treningowych, stosow a
nych przez moich poprzedników. Aby ten 
stan  wyrów nać, chcę prow adzić zespół tak, 
jak  to  robią trenerzy  czołowych klubów  
europejskich. P racu jąc 3 la ta  z seniora

Msty. sygnał̂  
opinie

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Coraz wyższe ceny w ędlin spraw iają, że 
kupujem y ich mniej. C hętnie kupow ali
byśm y krojone na życzenie klienta, lecz 
żaden sklep w  Jaw orze nie dysponuje m a
szynką do kro jen ia wędlin. Czy to n ie
chęć handlowców, czy też takow ej jeszcze 
nie wynaleziono? Co n a  to potentat, PSS, 
a także Stow arzyszenie Kupców  Jaw o r
skich?

*
W sali kasowej B anku PKO ty lko  jedna 

urzędniczka (p. W. K.) w ystaw ia swoją 
służbową tbliczkę. Reszta chce ‘ pozostać 
dla k lien tów  anonim ow a. Dlaczego?

*
Jestem  zdezorientow ana, czy ośw iata je

szcze protestu je? Świadczyłyby o tym  fla 
gi związkowe na budynku przy ulicy 
Legnickiej i na O środku Wychowawczym. 
A może tylko zapom niano je zdjąć? W 
Jaw orze jest w ięcej tak ich  przypadków.

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  
Adres redakcji: Rynek 4; tel. 70-31-48 

Biuro ogłoszeń czynne codziennie 
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 

D ruk: Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaw orze, pl. Seniora 4 

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra

cania tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada

KALEJDOSKOP

m i G ranitu  Borów w klasie okręgowej 
w iele się nauczyłem , a atm osfera, stw o
rzona w  tym  klub ie przez dyrektora, p re 
zesa i działacza w  jednej osobie, p. Zdzi
sław a U rbana, jest godna naśladow ania 
również na gruncie jaw orskim .

Na czym  ta praca trenerska  z zespołem  
ma polegać?

M.B.: — Jako  tren e r będę dążył do te 
go, aby stw orzyć zaw odnikom  optym alne 
w arunki, przy udziale kierow nictw a i dzia
łaczy k lubu, w  dom u i na boisku. Chodzi 
mianowicie o zapew nienie moim p iłka
rzom  pracy i środków  do utrzym ania ich 
rodzin itp. Następnie zastosuję takie m ej 
tody treningu, aby każdy z graczy w m e
czu dał z s ieb ie , wszystko. Dodam rów 
nież, że naw iązałem  w spółpracę ze zna
nym  w  Polsce fizjologiem  p. Janem  C hm u
rą  z Je len iej Góry, k tóry  jest doskona
łym  specja listą  od stosow ania odpowied
nich metod wydolnościowych w  grach ze
społowych, Jak  każdy człowiek, m am  też 
sw oje tajem nice i, na razie, nie mogę ich 
zdradzić, zobaczymy n a  lidze.

Jakie m a Pan życzenia przed rozpoczy
nającym  się sezonem?

M.B.: — Obecnie najw ażniejsze jest
stw orzenie bardzo dobrej atm osfery  w  k lu 
bie i poza nim. Chciałbym  pracow ać usil
nie ze w szystkim i p iłkarzam i, którzy n a 
praw dę chcą godnie reprezentow ać nasze 
miasto i w tym  celu podw yższają swoje 
um iejętności. P ragnę również, aby w m o
im zespole znaleźli się najlepsi piłkarze 
z klubów  przyszłego pow iatu jaworskiego, 
a kibice mogli oglądać zespół grający  w i
dowiskowo i, co najw ażniejsze, skutecz
nie. Jeśli spełnią się moje m arzenia, to 
Jaw o r będzie się liczył na m apie p iłk a r
skiej k ra ju .

Życzę powodzenia i spełnienia marzeń. 
D ziękuję za rozmowę. rozm aw iał: W.M.

*  * *

Trzej jaw orcy piłkarze: D ariusz S tań 
czak Jacek  Moczek i b ram karz  Rem igiusz 
W aligóra od nowego sezonu1 zasilą zespół 
tren e ra  p. H enryka Dulika, Zjednoczo
nych Bolków—W ierzchosławice. T rener 
Dulik, praw dopodobnie, będzie w ystępo
w ał na pozycji stopera, bowiem, jak  
stw ierdził, z fo rm acją obronną w tym  ze
spole n ie  jest najlepiej. T aką inform ację 
przekazał riara k ierow nik jaworskiego 
k lubu p. H enryk Bil.

P an  H enryk  dodał również, że bardzo 
niesportowo zachował się Adam H aczkie- 
wicz, k tóry  po powrocie ze Szwecji nie 
podjął treningów , pomimo złożonej w k lu 
bie obietnicy, że nadal będzie do dyspo
zycji i dołączy do kolegów z drużyny.

9
Po rezygnacji z prow adzenia i szkole

nia m łodych p iłkarzy  p. A ndrzeja F ijo łka 
i Ja ck a  Stobraw y, zarząd pow ierzył szko
lenie poszczególnych grup w iekow ych n a 
stępującym  trenerom : K rzysztof Ziem ba 
— szkółka p iłkarska; Ireneusz Skulski — 
zespół tram pkarzy  młodszych; H enryk 
K asprzak  — tram pkarze  starsi; Kazim ierz 
S tańczak — zespół juniorów  młodszych. 
N adal (I zespół juniorów  klasy „M” b ę
dzie prow adził p. Zbigniew  Biela w spól
nie z k ierow nikiem  p. Jerzym  S tańcza
kiem.

«
W sobotę 24 lipca br. na strzelnicy spor

tow ej w  Grzegorzowie odbył się mecz 
strzelecki z pistoletu TT pomiędzy rep re 
zentacją „Gazety Jaw orsk ie j” i Kom endy 
Rejonowej Policji.

D rużyny startow ały  w  składach: „G J” — 
W iesław M ajda, K rzysztof Nowak, Bogu
m ił W asiak, Bogusław Nejmo, H enryk 
Idzik, P aw eł U ciurkiew icz i Rom an B ada- 
rycz; KRP S ław om ir M arszałek, H en
ryk  C.zum, K azim ierz Jankow ski, S tan i
sław  M ichalski, W iesfaw Plew iński, Be
nedykt Topolski i Bolesław  Dąbrowa.

O słabiona brakiem  k ilku  czołowych 
strzelców  drużyna dziennikarzy uległa po
licjantom  w stosunku 455 pkt. — 521 pkt. 
Indyw idualnie po raz  kolejny najlepszym  
okazał się' p. Bolesław D ąbrow a z KRP 
uzyskując 88 pkt. na 100 możliwych. D ru
gie m iejsce zajął p: H enryk Idzik z „G J”, 
87 pkt, trzeci p. K azim ierz Jankow ski 
(KRP), 83 pkt, czw arte p. Rom an Bada- 
"rycz „G J”, 81 pkt, p ią te  p. Benedykt To
polski 79 pkt, szóste p. Paw eł U ciurk ie
wicz, 77 pkt.

K ierow nicy obu ekip ustalili, że mecz 
rew anżow y odbędzie, się 26 sierpnia, w 
tydzień po wyborach. T ak więc, tym  ra 
zem lepsi byli policjanci, ale -jak będzie 
za miesiąc, zobaczymy.

Ja k  już inform owaliśm y, 14 i 15 sie rp 
nia rozpoczynają rozgryw ki p iłkarze III 
ligi dolnośląskiej. Prow adzący rozgrywki 
Dolnośląski OZPN we W rocław iu w pro
w adził now inkę regulam inow ą. Otóż, w 
trakcie meczu drużyna może dokonać w y
m iany 3 zaw odników  (łącznie z b ram k a
rzem). P rzepis ten dotyczy również zespo
łów w ystępujących w  niższych klasach 
rozgrywek.

A' oto rozkład „jazdy”, w  rundzie je 
siennej, p iłkarzy  Kuźni: 14— 15 sierpnia 
u siebie z Polonią Świdnica, 21—22 sie rp 
n ia w yjazd do Konfeksju Legnica, 28—29 
sierpnia u siebie z Pogonią Oleśnica, 4—5

w rześnia w yjazd do D ozam etu Nowa Sól, 
11—12 w rześnia ..u1"-siebie.1 z' P iastem  Iłowa, 
18—19 . w y ja z d ,. do P iasta  Nowa Ruda, 
25—26 u siebie z beniam inkiem  Polonią 
W rocław, 2—3 października wyjazd do 
drugiego beniam inka Ravii Rawicz, 9—10 
października u siebie .z B ielaw ianką Bie
law ą, 16—17 w yjazd do kolejnego ben ia
m inka Zjednoczonych Żarów, 23—24 u sie
bie z Lechią Zielona Góra, 30—31 w yjazd 
do G órnika Polkowice, 6—7 listopada u 
sjebie z G órnikiem  Złotoryja, 10 listopada 
(środa) u siebie z K ryształem  S tronie SI. 
i 13—14 listopada piłkarze jaw orscy za
kończą rundę jesienną meczem w yjazdo
wym z Moto Jelcz Oława.

Celowo podajem y w stępnie dwa te rm i
ny (sobota—niedziela), bowiem  większość 
zespołów trzecioligow ych chce rozgrywać 
swoje mecze w soboty. Tak też sugerują 
szkoleniowcy i p iłkarze Kuźni, aby m e
cze w  naszym  mieście były rozgryw ane w 
soboty po południu, ale, czy tak  się stanie, 
zdecyduje Zarząd na swym najbliższym  
posiedzeniu. D okładnie będziemy inform o
wać o term inach  i godzinach meczów roz
gryw anych na stadionie m iejskim  przy ul 
Parkow ej.

®
W pierw szym  meczu kontrolnym , roze

granym  pod wodzą tren e ra  p. M. B ieniu- 
siewicza, nasi piłkarze podejm ow ali b a r
dzo dobry zespół Polonii Świdnica i p rze
grali, po dobrej grze, 1:3.

W meczu trenerzy  w ypróbow ali po 16 
piłkarzy. W zespole p. Bieniusiewicza b a r 
dzo dobrze zaprezentow ali się D ariusz 
Brzyk i K rzysztof Ziem ba (piękna b ram 
ka z rzu tu  wolnego). Nieźle, jak  na po
czątek, grali też N orbert O lanin, H enryk 
K asprzak, w bram ce do przerw y, i d ru 
gi nasz b ram karz  Remigiusz W aligóra, 
k tóry  obronił k ilka groźnych strzałów.

W zespole po raz pierw szy grał M arek 
R ajnert, zdobywca w ielu bram ek w G ra
nicie Borów, oraz najlepszy strzelec d ru 
giej grupy zespołów A -klasow ych Zbig
n iew  Suski, k tóry  dotychczas w ystępował 
w drużynie GKS M yślinów-M ęcinka.

T rener p. M ieczysław Bieniusiewicz po
wiedział: —- m am  dobrych piłkarzy, ale 
m uszą się zgrać, i powinno być do b rze ..

W drugim  kontrolnym  meczu nasi trze- 
cioligowcy zwyciężyli 7:3 zdegradow aną 
z III ligi S tal Chocianów. T rener jaw o- 
rzan p. M ieczysław /B ieniusiew icz w ypró
bow ał 16 p iłkarzy. Niezłą formę, zdaniem  
w ielu fachowców, p rezen tu je doświadczo
ny piłkarz, k tó ry  pow rócił do zespołu — ż 
K rzysztof Ziemba, oraz w eteran  M arek 
Nieć. Dodać należy, iż p. M arek jest g ra 
jącym  asystentem  p. Bieniusiewicza.

K olejne sparring i nasi piłkarze rozegra
ją: z B ielaw ianką u siebie we w torek, 
27 l ip c a , o godz. 17.00, a w czw artek 29 
lipca na wyjeździe z Polonią W rocław, 
i w  sobotę 31 lipca o godz. 11.00 na w ła
snym  stadionie z P iastem  Nowa Ruda.

*
Do kogo należy ciepłow nia przy ulicy 

W itosa? Swoim w yglądem  tylko odstra
sza: zdew astow any dach, rynny, elewacja... 
Zróbcie coś z tym. Z kolei chodnik i ulica 
W itosa pokry ta jest -kałużami i błotem. 
Lato w  tym  roku jest deszczowe, w związ
ku  z czym nie można przejść tego odcinka 
chodnika Pomóżcie nam  i napraw cie ten 
odcinek drogi.

(m ieszkańcy osiedla Przyrzecze) 
*

Insta lac ja  elektryczna iskrzy przy ulicy 
Żerom skiego 2, nie tylko na zew nątrz, ta k 
że w ew nątrz budynku. Boimy się, że w 
każdej chwili budynek stan ie  w  płom ie
niach. Na razie, in terw encje w  Zakładzie 
Energetycznym  nie poskutkow ały, poskar
żyliśmy się więc publicznie.

*
Nie tak  dawno doręczano rachunki za 

używ anie telefonu. T eraz następu je  to  w 
firm ow ej kopercie ręcznie adresow anej. 
Ileż dodatkow ej pracy i kosztów, za któ- 
płaci abonent! Nic to — bowiem  następu
je kolejna (do spraw dzenia) podwyżka 
opłat telefonicznych. I co tu  brać „w swo
je ręce” (!).

*
Przed w akacjam i szkolnymi, ubiegłego 

roku, sygnalizowałem  niebezpieczeństwo, 
jakie dla dzieci stw arzają  m ury obronne 
przy Szkole Postaw ow ej n r 2 (pl. B anko
wy).

*
— Od dłuższego pzasu nie inform ujecie 

na W aszych łam ach o 'p rzeb iegu  posiedzeń 
Zarządu M iasta i podejm ow anych tam  
uchw ałach. Czyżby nasi m iejscy notable 
urządzili sobie /p rzed łużone w akacje po 
w yczerpującej pracy? A może po prostu 
nie chcą u jaw niać o czym radzą? -

(stała Czytelniczka, była radna 
z poprzedniej kadencji)

*
Coraz m odniejszą dyscypliną sportu 

upraw ianą na jaw orskich podw órkach s ta 
je się koszykówka. L okatorzy w łasnym  
sum ptem  in sta lu ją  tablice do gry w ko
szykówkę.

A może by tak  adm inistracje  domów 
m ieszkalnych, jaw orska Spółdzielnia Mie
szkaniow a lub spółka „COM-D” ufundo
w ała m iłośnikom  koszykówki tak ie w ła
śnie tablice?

K to zapłaci za fuszerkę na ulicy Zam ko
wej, gdy kładziono tam  naw ierzchnię 
asfaltow ą? Dziś zryw a się ją  tam  płatam i 
i kładzie nową, jakby nie można było w y
konać roboty solidnie?

*
Gdzie podziała się żelazna bram a przy 

ulicy Legnickiej? Swego czasu głośno było 
o ginących zabytkow ych drzw iach w ejścio
wych z rem ontow anych kam ieniczek w 
Rynku.

Wakacje z Hermesem
Jeśli nie boisz się trudów  dalekich po
dróży i szoku estetycznego powodowanego 
mnogością zapierających dech obrazów 
przyrody, a rch itek tu ry  i sztuki, jeśli nie 
jesteś ospałym  duchow ym  prowincjuszem , 
lecz ciekawym  św iata człowiekiem, to w y
bierz się na k tórąś z hotelbusow ych eska
pad po Europie. W 2—3 tygodnie przeje- 
dziesz k ilk a  tysięcy k ilom etrów  zw iedza
jąc wiele państw  i jeszcze więcej w span ia
łych m iast i miejsc. W Polsce jedynie BP 
Herm es o feru je tak  a trak cy jn ą  i orygi
nalną form ę podróżow ania (kom fortow y 
au tokar dla k ilkunastu  osób z w łasną k u 
chnią, stołówką i kuszetkam i). Ceny śred 
nie i przystępne. WYPRAWA SAHARYJ- 
SKA — h it sezonu! — nieco droższa, ale 
cóż to za trasa: 10 tys. km  w  28 dni przez 
Szw ajcarię, Hiszpanię, M aroko, Algerię, 
Tunezję i Włochy! To gw arancja super 
praw dziw ej przygody.

Jeśli chcesz tanio  i skrom nie spędzić 
k ilka dni nad ciepłym  morzem, to  w ybierz 
pobyt na cam pingu w Lido degli Sstens 
nad A driatykiem  we Włoszech. M amy też 
inn,e propozycje, w szystkie przygotow ane 
z m yślą o Tobie, C zy te ln iku .' In form ację 
i sprzedaż prow adzą: Salon RTV przy ul. 
M oniuszki 1 (budynek S p-ni M ieszkanio
wej) oraz Biuro T urystyczne Jan -T o u r w 
R ynku. Zapraszam y do -przygody z H er
mesem.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 70-999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 70-998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  —  70-2(5-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 70-993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 70-994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 70-992
P O L I C J A  — 70-997 i 70-20-05
T A X I  — 70-919
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — 70-913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-910

IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  c e n t r .  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27 
Z A K L . U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . ś w . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 
P A R A F I A  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I  
B P  O . J A W O R  — 70-20-41 d o  44

H O T E L  O ś r .  S p o r tu  i R e k r e a c j i  — 70-21-41 
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„ P I W N I C A  R A T U S Z O W A ” . — 70-21-31
M IE J S K I  O S R . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  — c e n t r a l a  — 70-20-21

— R a d a  M ie j s k a  — 70-24-89
— B u r m i s t r z  — 70-22-01

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 10-2^-06
P O R A D N IA  W Y C H . Z A W O D O W A  — 70-27-47
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l .  P o n i a t o w s k i e g o  25 — 70-30-43

i 70-22-02 p o  g o d z .  15


